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ناسيونال   انتر

 کاظم نیکخواه 
ترین رویداد در ایران مسموم کردن گسترده  باورنکردنی 
هم به شیوه مسمومیت شیمیائی است. چنین  کودکان آن 

جنایت شنیع و در عین حال عجیبیبی ببدون هبیب   
تردیدی در تاریخ بشری سابقه نداشته است. در مبیبان  
مردم هیچکس تردیدی ندارد که این کار حکومت یبا  
باندهایی از حکومت است. چرا که گستره جغرافیائی و  
زمانی آن برای فعالیت یک باند و محفل و یا افبراد و  
تک نفرها در خارج از حکومت بسیار زیاد اسبت. در  

شهر به فاصله چهار ماه حملات صورت گرفبتبه  ها ده 
است و ادامه دارد. امکان سازماندهی چبنبیبن اببعباد  
وسیعی از حملات بدون افشا و دستگیر شدن تبوسب   
نیروهای حکومتی، غیرممکن است. در بسیاری مبوارد  

است کبه  حملات همزمان صورت گرفته و بیانگر این 
دهند  و در  کنندگان طیف وسیعی را تشکیل می حمله 

هبا ببه ایبن  شهرهای مختلف حضور دارند. همه این 
تواند کار فرد و یا گروهی از  معناست که حملات نمی 
 خارج از حکومت باشد.  

بنابراین روشن است که هرچه هست زیر سر حکومت  
دهبد کبه  است و حملات روزهای اخیر نشبان مبی 

خواهند به این اقدامات ادامه دهبنبد. سبوال امبا  می 
است که چرا؟ چرا حکومت به چنین تاکتیک کثیف  این 

اش جز دامبن  زند که نتیجه ای دست می و ضد بشری 
زدن به خشم و نفرت مردم چیز دیگری نیست؟ گفتبه  

خواهد فضای ناامنی و رعب   شود که حکومت می می 
ایجاد کند تا اعتراضات را عق  براند. اما این حمبلات  

تبر و  درست نتیجه عکس داده است. مردم خشمگیبن 
دهبنبد و  تر علیه حکومت دارند شعبار مبی متعرض 

کنند. اینکه کودکان معصوم هدف  اعتصاب و تجمع می 
اند سمپاتی بیشتری را نسیت به قربانبیبان و  قرار گرفته 

خشم و انزجار بیشتری را نسیت به حکومت دامن زده  
است. بعید نیست که خود این اعتراضات به تظاهبرات  
و به میدان آمدن بسیار گسترده و هزاران نبفبره مبردم  

 
 مواضع اخیر اپوزیسیون راست و جایگاه آن در انقلاب جاری

 حمید تقوایی
 3صفحه 
 

 حجابی، علیه حجاب اجباری! فراخوان به روز سراسری بی
 شهلا دانشفر
 5صفحه 
 

 نشست اول لاهه در مورد انقلاب زن زندگی آزادی 
 گفتگو با پریسا پوینده یکی از سازمان دهندگان این نشست

 6صفحه 
 

 در مورد انقلاب  زن زندگی آزادی
 سخنان شهلا دانشفر در نشست لاهه

 7صفحه 
 

 بی حجابی و گاوگیجه رژیم“ معضل”
 میلاد رابعی
 9صفحه 
 

 بحران و آشتی عربستان و جمهوری اسلامی
 محمد شکوهی

 01صفحه 
 

 های حزب  در هفته اخیر   اطلاعیه 

   00صفحه  

 
٢ ادامه در صفحه     

 معمای حملات شیمیائی 



  2  

 

 2045فروردین    52 انترناسیونال 

 بیانجامد.  

هرچه هست پشت پرده این مسموم  
را  ها که در واقبع ببایبد آن سازی 

تروریسم شیمیائی حکومتی نام نهباد  
یک معماست. قطعا بعدها اهداف و  
عاملان حملات شمیائی به مبدار   

تر روشبن خبواهبد  برای همه دقیق 
 شد.  

در مقابل این جنایت ما مردم ببایبد  
متحد و یکپارچه بایستیم و مقابله ببا  
آن و دفاع از کودکان را ببه یبک  
کارزار متحد مردمی تیدیل کبنبیبم.  

مببعببلببمببان و  
هببای  خببانببواده 
آمبببوزان  دانببب  

نق  مهمبی در  
این رابطه دارند و  

توانند نبقب   می 
محوری در ایبن  
کارزار ایفا کنند و  

هبببای  ببببخببب  
تری از مردم را به این کبارزار  وسیع 

بکشانند.  اعتصاب سراسری معلمان،  
تعطیل مدار ، تجمعات مردمی در  
مقابل مدار  و مراکز شهبرهبا ببا  
خواست معرفی آمرین و عاملین این  
جنایات، اینها اقدامبات فبوری در  
مقابل تروریسم شیمیائی حکبومبت  

 است.  

جببامببعببه را  
توانیم ببطبور  می 

همه جبانبیبه و  
وسیع به حرکبت  
در آوریببببم.  
جبببمبببهبببوری  
اسبببلامبببی را  

توانیم بخاطبر  می 
این جنایت فجیع به زانو در آوریبم.  

های محبلات  رهیران معلمان و جمع 
های مختلف بایبد بسبیبار  و تشکل 
تر در این رابطه به میدان بیاینبد.  فعال 

ها را ببایبد کبنبار  تمام حسابگری 
گذاشت و موانع را کنار زد و ببدون  
هی  تامل و تردیدی جنی  دفاع از  

کودکان و کل جامعه را به جبریبان  
 انداخت.  

این یک جنایت ضد انسانی و بسیبار  
مشمئزکننده اسبت. هبمبه مبردم  
عصیانی و خشمبگبیبن هسبتبنبد.  
مدار  دیگر امن نیستند. ببایبد ببه  
نجات جان کودکان شتبافبت. ایبن  
خشم را باید به جنیشی خیابانبی و  
سراسری علیه حکومت تیدیل کبرد  
و حاکمین را از این جنایت پشیمبان  
کرد. زنده باد خیزش مردمی عبلبیبه  

 *توح  ضد کودکان! 

 

تدوین شده بر مینای مصاحبیبه ببا  
 کانال جدید 

در برنبامبه ایبن  حسن صالحی:  
خواهیم ببا مبرور    هفته پاسخ می 

برخی مواضع اخیبر نبیبروهبای  
اپبببوزیسبببیبببون راسبببت و  

شبان در    طل ، به جایگاه   سلطنت 
جریان انقلاب جاری بپردازیم و  
روشن کنیم که این نیروهبا چبه  

 اهدافی را دنیال میکنند.  
حمید تقوایی، اخیرا رضا پهلبوی  

ببخبشبیبم، نبه    نه مبی ” با شعار  
مخالفت کبرده  “  فراموش میکنیم 

ای گبفبتبه    است و در مصاحبیبه 
“ ببخبشبیبم   نبمبی ” بخبصبو   

جویانه است و ببه نبفبرت    انتقام 
زند و باید به کسانی کبه    دامن می 

انبد    جنایتی هم مبرتبکب  شبده 
فرصتی داد. نظر شبمبا در ایبن  

 مورد چیست؟  
نبه  ” شبعبار  حمید تقووایوی:  

“ کنبیبم   بخشیم نه فراموش می   می 
شعار یک جنی  بسیار گسترده و  
قوی در ایران یبعبنبی جبنبیب   

هباسبت    دادخواهی است. مبدت 
های قربانیان جبمبهبوری    خانواده 

اسلامی و بسیاری از فبعبالبیبن  
جنی  دادخواهی این شبعبار را  
مطرح میکنند. منظور هم روشبن  

این  “  بخشیم   نمی ” است. منظور از  
است کبه تبمبام مبقبامبات و  
مسئولانبی کبه در جبنبایبات  
حکومت، نه تنها در طی انقبلاب  
جاری بلکبه در چبهبل سبال  
حکومت ننبگبیبن جبمبهبوری  

انبد ببایبد    اسلامی دست داشتبه 
محاکمه شوند. محاکمه در یبک  
دادگاه عادلانه و علنی. خیلبی از  

هبای دادخبواه    همین خبانبواده 
مخالف مجازات اعدام هسبتبنبد،  

جوئی هستنبد، امبا    مخالف انتقام 
خواهند عدالت اجبرا شبود.    می 
خواهند این جانبیبان عبلبنبا    می 

محاکمه بشوند تا از تکبرار ایبن  
فجایع جلوگیری بشود و کسبی  
جرات نکند دست ببه چبنبیبن  

 جنایاتی بزند. 
جزء دیگر این شبعبار، یبعبنبی  

، هم ببه ایبن  “ فراموش نمیکنیم ” 
معنی است که این جنایات شامل  

شبود    شود. نبمبی   مرور زمان نمی 

سال از کشتار دهبه    ٠1 گفت مثلا  
گذشته و دیگر نیاید پیگیبری    61 

هبای دوره    کرد. و یا جبنبایبت 
پهلوی دیگر مهم نیبسبت چبون  

سال قیل اتفاق افتباده و    61 -51 
 آن رژیم سرنگون شده و غیره.  

مبهبم اسبت  “  فراموش نمیکنیم ” 
بخاطر اینکه در تاریخ بارها اتفاق  
افتاده که بعبد از سبرنبگبونبی    

هبای    دیکتاتورها و حبکبومبت 
سرکوبگر و جبنبایبتبکبار، هبم  

هبایشبان، مبقبامبات و    ای   طیقه 
هببای حببامببیببشببان در    دولببت 

ها    کشورهای دیگر، به همین بهانه 
ها گذشته و یا به خاطر    که گذشته 

اینکبه کبه فبلان دیبکبتباتبور  
سالخورده است و غیره با محکمه  
آنها مخالفت کرده اند. آخبریبن  
نمونه مساله پینوشه دیبکبتباتبور  
برکنار شده شیلی بود کبه هبمبه  
مردم شیلی و افکار عبمبومبی و  
نیروهای مترقی دنبیبا خبواهبان  
محاکمه و مجازات او بودند ولبی  

وزیبر    مارگارت تاچر، نبخبسبت 
وقت انگلیس و چند دولت دیگر  
به این بهانه که ایشان دیگر سنبی  
از او گذشته در برابر خواست ببر  
حق قربانیان جنایبت پبیبنبوشبه  

رو ببایبد    کردند. ازاین   مقاومت می 
گفت علاوه بر جنیه قضبایبی و  

فببرامببوش  ” عببدالببتببخببواهببانببه،  
از نظبر سبیباسبی و  “  کنیم   نمی 

اجتماعی هم اهمیت دارد. ایبن  
دهیم هبیب     شعار یعنی اجازه نمی 

دولت و نهاد و شخصیتی به هبر  
ای از پیگرد و مبحباکبمبه    بهانه 

 جنایتکاران جلوگیری کند. 
با توجه به همه این نکات ببایبد    

بخبشبیبم نبه    نه می ” گفت شعار  
شعاری مترقی،  “  کنیم   فراموش می 

 برحق و کاملا انسانی است.  
این نکات علت مخالفت آقبای    

پهلوی و هواداران  با این شعبار  
کند. مخالفت ببا    را نیز روشن می 

پراکنی و غیره    جوئی و نفرت   انتقام 
توجیه و ظاهر قضیه اسبت. ببه  

است کبه    نظر من دلیل واقعی این 
خبواهبد ببخبشبی از    ایشان می 

دستگاه سبرکبوب جبمبهبوری  
اسلامی را حفب  کبنبد. ایشبان  
صراحتا بارها بر ضرورت حبفب   
سپاه پاسداران تاکید کرده اسبت.  

نبفبره هبم اعبلام    6 در منشور  
اند که ببخبشبی از سبپباه    کرده 

پاسداران، ببه قبول خبودشبان  
متخصصین سپاه پاسداران، ببایبد  
در ارتبب  ادغببام شببود. ایببن  

در عیبن  “  بخشیم   نمی ” مخالفت با  
حال چراغ سیزی به جبمبهبوری  
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بزرگان لشبکبری و  ” اسلامی و  
است که آقای پهبلبوی  “  کشوری 

بارها پیامهای دوستانه ببرایشبان  
 فرستاده است.  
“ بخش  ملوکانه ” جنیه دیگر این  

به فراموشی سپبردن جبنبایبات  
دوران پهبلبوی اسبت. در دل  
انقلاب جاری، بخصو  بعد از  
رونمایی و حمایت از پرویز ثابتی  
سرجبلاد سباواا از جبانب   
سلطنت طلیان، گفتمان جنبایبات  
دوره پهلوی در مدیای اجتماعبی  
و در جامعه اشاعه یبافبت. ایبن  
بحث مطرح شد که دادخبواهبی  

هبا و    فق  ببه دهبه هشبتبادی 
ها محدود نمیشود بلبکبه    هفتادی 

نسل دهه چهل و پبنبجباه هبم  
دادخواه است. دیبکبتباتبوری و  
سرکوب و جنایت با جمبهبوری  
اسلامی شبروع نشبده. اعبدام  
مخالفین سیاسی، شبکبنبجبه و  
سرکوب و تبیبربباران، حبتبی  
تیرباران مخفیانه زندانیان سیاسبی  
مثل بیژن جزنی و دوسبتبانب ،  
اینها همه سابقه دارد. خانواده هبا  
و هم نسلهای این قربانیان و کبل  
جامعه نیاید ایبن جبنبایبات را  
فراموش کنند چون نیایبد اجبازه  
داد این بساط سبرکبوب دوبباره  
تحت نام و ظاهر دیگبری ادامبه  
پیدا کند. این هم جنیه و عبلبت  
دیگر بخش  طلیی سبلبطبنبت  
طلیها است. اینان در واقع نگبران  
تسری این شعار به دوره قیبل از  
جمهوری اسلامی هستند. نه تنهبا  
نمیخواهند امثال پرویبز ثباببتبی  
محاکمه شوند بلکه این خیال را  
در سر دارند که به کمک همبیبن  
نوع جانیان و با جل  حبمبایبت  

سران لشبکبری و  ” بخشهایی از  
جمبهبوری اسبلامبی،  “  کشوری 

 بساط سلطنت را احیا کنند.  
باید با صدای بلند اعلام کرد کبه  
هی  جنایتی شامل مبرور زمبان  
نمیشود. حال اگر به دلیبل کبیبر  
سن یا هر عبلبت دیبگبری در  

باید تخفبیبفبی  مجازات یک متهم  

داده شود این امری است که دادگاه  
و قاضی مربوطه تصمیم خبواهبد  
گرفت. از پی  نمبیبتبوان حبکبم  
برائت هیج قاتلی را صبادر کبرد.  
مهم اینست کبه هبم مبقبامبات  

هبای    اندرکار جنایات رژیبم   دست 
دیکتاتوری باید دادگاهی و محاکمه  

 بشوند.  
یکی از فواید و یکی از نبتبایبج    

انسانی محاکمه عادلانه این اسبت  
هبای    که پرونده جبنبایبات رژیبم 

سرکوبگر را شفاف و عبلبنبی در  
برابر جامعه قرار میدهد، مبردم را  
آگاه و مطلع می کند و اجازه نمبی  
دهد چنین جنایت هایبی تبکبرار  
شود، فاش شدن، مبطبلبع کبردن،  
علنی کردن، آگاه کردن مردم از هبر  
جنایتی موثرترین راه پیبشبگبیبری  

 آنست. 
به همین خاطر ما تاکید داریم کبه    

باید همه جنایتکباران در تباریبخ  
معاصر ایران که هنوز زنبده انبد،  
همه کسانی که.در جنایت های دو  
دیکتاتوری سلطنتبی و اسبلامبی  
دست داشته اند، در دادگباهبهبای  

 علنی و عادلانه محاکمه شوند.  
آقای پهلوی هم به این خاطبر کبه  
میخواهد بخبشبی از نبیبروهبای  
سرکوب جمهبوری اسبلامبی را  
حف  کند و با بخشی از این رژیبم  
بسازد و هم به ایبن دلبیبل کبه  

ها ببه    نمیخواهد پرونده این جنایت 
دوره سلطنت تسری پیدا کنبد، ببا  

نه می بخشیم نه فبرامبوش  ” شعار  
 مخالف است. “ میکنیم 

رضا پهلوی ادعبا  حسن صالحی:  
میکند با نفرت پراکنبی مبخبالبف  
است اما همبسبر ایشبان خبانبم  
یاسمین پهلوی چندی پبیب  در  
توئیتی شعار مرگ بر سه فاسد مبلا  
و چپ و مجاهد را مطرح کبردنبد.  
یعنی برای مجاهدین و نبیبروهبای  
چپ آرزوی مرگ کردند. اخیرا هم  

العمل به صحیتهای آقبای    در عکس 
اسماعیلیون در مبورد دادخبواهبی  
خانواده های مجباهبدیبن خبانبم  
یاسمین پهلوی هشدار داد که نیاید  
از آنها حمایت کرد و ببایبد ببه  
دادخواهی قربانیان در انقلاب مهسا  

 بسنده بکنیم.  
آیا از نظر شما اینها به نوعبی ببه    

معنی تائید کشتار کمبونبیبسبتبهبا  
 بوسیله جمهوری اسلامی نیست؟  

به نکته جالیی اشاره  حمید تقوایی:  
کردید. اینها میگوینبد کبه ببایبد  
بخشید و چه در دولت جمبهبوری  
اسلامی و چه بخصو  در دوره  
شاه نیاید جنایات مسبئبولبیبن را  
پیگیری کرد و انتقبام گبرفبت و  
نفرت پراکنی کرد و غیره. اما وقتی  
هبا    نوبت به قربانیبان ایبن رژیبم 

میرسد دیگر از بخش  و مخالفبت  
با نفرت پراکنی و غبیبره خبیبری  
نیست! بلکه برعکس، خودشان از  
حالا مشغول نفرت پراکنی و تبیبز  
کردن تیغها عبلبیبه مبخبالبفبیبن  
دیکتاتوری سلطبنبتبی هسبتبنبد.  
بخش  برای بالائی ها و سرکبوب  
برای پائیبنبی هبا. ایبن جبوهبر  
موضبعبگبیبریبهبای نبیبروهبای  

 طل  است.    سلطنت 
اینها از همیبن اکبنبون سبازمبان  
مجاهدین را تبروریسبت اعبلام  

اند، نیروهای اپوزیسیون کبرد    کرده 
اند و خب     را تجزیه طل  خوانده 

ارضی را ببرخشبان    قرمز تمامیت 
هبا آرزوی    اند، برای چبپ   کشیده 

مرگ کرده اند، انتقادشان به ساواا  
اینسبت کبه ببه انبدازه کبافبی  

ها و مخالفین دیکتاتوری    کمونیست 
شاه را نکشته است، و آنبوقبت از  
بخش  دم میزننبد! ببخبشبی از  
سلطنت طلیان پیگیر حتی با لبغبو  

نفره    6 مجازات اعدام که در منشور  
اعلام شده مخالفبت مبیبکبنبنبد.  

ها است و    میگویند این شعار چپ 
این  “  صاح  ” از جمله حزب ما را  

شعار میدانند و جمع ش  نفره را  
ها پبیبروی    متهم میکنند که از چپ 

کرده اید. مسئولین حکومتی را مبی  
بخشند اما اعدام را برای نیبروهبای  
مخالف اعدام لازم میدانند! وقبتبی  
نوبت به کمونیست ها و مجاهدین  
و کلا نیروهای اپوزیسیون چبه در  
دوره شاه چه امروز میرسد ایبنبهبا  

 شمشیر را از رو می بندند. 
ها نشان مبیبدهبد    این نوع گفتمان 

بخش  طلیی رضبا پبهبلبوی و  
پیروان  از سر انسان دوسبتبی و  
مخالفت با خشونت و انتقام جویی  
و غیره نیست. بلکه موضعی کامبلا  
سیاسی است برای آب تبطبهبیبر  
ریختن بر سر جنایتکاران حاکم و  
کوبیدن نیروهای چپ و رادیبکبال  

های اسلامی و    مخالف دیکتاتوری 
سلطنتی و یا با هر عنوان و ظباهبر  

 دیگری.  
تا آنجایی که ببه  حسن صالحی:   

گردد میدانیبم کبه    مجاهدین بر می 
نفره با مجاهدین مخالفند و    6 گروه  

آنها را تروریست میدانند. میگوینبد  
مجاهد در جنگ ایران و عراق علیه  
سربازان ایرانی جنگیده است.  مبی  
خواستم در این مورد نظر شمبا را  
بدانم. آیا در چنین مواردی باید در  
مقابل این حملات از مجباهبدیبن  

 دفاع کرد؟  
بحث بر سر تایبیبد  حمید تقوایی:  

مواضع مجاهدیبن نبیبسبت. مبا  
انتقادات زیادی از سبیباسبتبهبا و  

که الیته    -عملکرد مجاهدین داریم  
با مخالفتهای نیروهای راست کاملا  
متفاوت است. ولی سبیباسبتبهبای  
سازمان مجاهدین ببه جبنبایبات  
حکومت علیه آنها، از جمله اینکبه  
بعد از جنگ با عراق هزاران نبفبر  
زندانی مجاهد را اعدام کرد، ربطبی  
ندارد. موضعی که، عیبنبا مبانبنبد  
جمهوری اسلامی، یبک نبیبروی  
اپوزیسیون را تروریست اعلام کنبد  
و برای  خ  و نشان ببکبشبد و  
بگوید در فردای ایران جائی ندارد،  
موضعی کاملا ارتجاعی، و مبانبنبد  

بخشیم نبه    نه می ” مخالفت با شعار  
، تلابشبی اسبت  “ فراموش میکنیم 

برای حف  سیستم دیکتاتوری. این  
ها یعنی در فبردای    گیری   نوع موضع 

سرنگونی ببایبد نبیبروهبایبی از  
اپوزیسیون را تحت پیگرد قرار داد  
و دوباره بساط بگیر و ببیبنبد و  
سرکوب مخبالبفبیبن را ببه راه  
انداخت. اما موضوع تنها به محدود  
به مجاهدین محدود نمیبشبود. در  
منشور دیگری از جبانب  مبلبی  
گرایان که اخیرا در شیبکبه هبای  
اجتماعی منبتبشبر شبده حبزب  
دمکرات و کومله هم تبروریسبت  
معرفی شده اند. گفته شده نیاید در  
دولت آینده نق  داشته باشند. ایبن  
مواضع حتی با اببتبدائبی تبریبن  
موازین دموکراسی مبورد ادعبای  
همین نیروها آشکارا در تبنباقب   

 است.   
ما مدافع آزادی بی قیبد و شبرط  
فعالیت سیاسی هبمبه احبزاب و  
نیروها هستیم مستقل از هر نبقبدی  
که ممکن است ببر مبواضبع و  
عملکردشان داشته باشبیبم. ببایبد  

مجزا از  

مواضع اخیر اپوزیسیون راست و  
 جایگاه آن در انقلاب جاری 

 ٢ ادامه  از صفحه  

4ادامه در صفحه    



  4  

 

 2045فروردین    52 انترناسیونال 

ارزیابی از مواضبع هبر نبیبروی  
سیاسی حق موجودیت و فعالبیبت  
آنرا به رسمیت شناخت. بخصو   
در جامعه ای نظیر ایران که همیشه  

های دیکتاتور مخالفین را    حکومت 
و از جملبه    –به بهانه های مختلف  

  -و بخصو  بنام منافبع مبلبی  
اند تعهد به این اصل    سرکوب کرده 

بسیار اساسی و حیاتی است. همبه  
احزاب و سازمانها و نبهبادهبای  
سیاسی و مدنی و صنفی، باید حبق  
داشته باشند آزادانه فعالیت کبنبنبد.  
) تنها استثنا احزاب و نبیبروهبایبی  
هستند که  در حبکبومبت دسبت  
داشته و در جنایبات جبمبهبوری  

اند که در ایبن    اسلامی شریک بوده 
صورت باید به جرم جنایی، و نبه  

 سیاسی، محاکمه بشوند(. 
هایی زیادی بعبد    احزاب و سازمان   

از سرنگونی شکل خواهند گرفبت،  
حتی ممکن اسبت سبازمبانبهبای  
مذهیی تازه ای ایجاد شوند. ابتدائی  
ترین اصول دموکراسبی و آزادی  
حکم میکند که حق فعالیت هبمبه  
این نیروها را به رسمیت بشناسبیبم  
و از همین امروز پاییندی خود ببه  
این اصل را اعلام کنیم. هر نیرویبی  
که در جنایت هبای جبمبهبوری  
اسلامی شریک نیست، حبق دارد  

 آزادانه فعالیت کند. 
در این میان اتهاماتی که نیروهبای    

راست به مجاهدین و نبیبروهبای  
اپوزیسیون در کردستان میزننبد از  

های ادعائی اینان ببدتبر    خود جرم 
است! اینها هر نیرویی که با جنبگ  
ایران و عراق مخالف بوده است و  

جمهبوری  “  سربازان ایرانی ” یا علیه  
اسلامی از جملبه در کبردسبتبان  
جنگیده است را مجرم و خائن ببه  
وطن میدانند. سربازان و پاسبداران  
خاا کردستان را به توبره کشیدند،  
هزاران نفر را کشبتبنبد و آواره  
کردند، اما از نظر اپوزیسیون راست  

مبیبهبنبی      -ها نیروهای ملی    این 
شان تبروریسبت!    هستند و مخالفین 

طلیها هبرکسبی کبه ببا    سلطنت 
جمهوری اسلامی میارزه مسلحانبه  
کرده است را، درست مانند خبود  

 رژیم، تروریست میدانند.  

جمهوری اسلامی در سایه جنگ با  
عراق مردم کردستان، که هیچبگباه  
رژیم تازه را نپذیرفتبه ببودنبد، و  
دانشجویان و کارگران و زنان کبه  
خواهان تحقق خواستهای انقبلاببی  
خود بودند را به خباا و خبون  
کشید امبا از نبظبر نبیبروهبای  
اپوزیسیون راست مخالفت با جنگ  
ایران و عراق گناهی نابخبشبودنبی  
است! رضا پهلوی خود بارها اعلام  
کرده است کبه آرزو داشبتبه در  
رکاب جبمبهبوری اسبلامبی ببا  

 ها بجنگد.    عراقی 
مجموعه ایبن مبواضبع کبامبلا    

ارتجاعی و کاملا ناسیونالیستبی و  
فاشیستی است. به نظر من از ایبن  
نقطه نظر مواضع نیروهای راست با  
مواضع جمهوری اسلامی عبلبیبه  
حببزب دمببوکببرات و سببازمببان  

ها تفباوتبی    مجاهدین و کمونیست 
 ندارد.  

اخیرا بحث هایبی  حسن صالحی:   
در میان جمع ش  نفبره مبطبرح  
شده است. رضا پهلوی مبیبگبویبد  
اسامی را برای پیوستن به این جمع  
پیشنهاد کرده که بقبیبه مبخبالبف  

اند و باصطلاح اجماع نبیبوده.    بوده 
ایشان گفته ولی من در هر حال ببه  
حمایت از همه گروه ها و نهبادهبا  
طرفدار دموکراسی و تبمبامبیبت  
ارضی ادامه میدهم. ظباهبرا ایبن  
جمع از جنیه های مختلف تبحبت  
فشار است. نبیبروهبای افبراطبی  
سلطنت طل  رضا پهلوی را تحت  
فشار گذاشته اند کبه چبرا مبثبلا  
تمامیت ارضی صریحا در منبشبور  
نیامده؟ چرا از آیبکبون پبرچبم  
استفاده نشده؟ چرا فرض کبنبیبد  
صراحتا در مورد مجاهدین موضبع  

هبا    طبلب    اید و یا با تجزیبه   نگرفته 
اید و غیره. این تحولات    همراه شده 
بینید؟ اتوببوسبی کبه    را چطور می 

قرار بود به مقصد برسد ببه نبظبر  
میرسد که الان در نیمه راه پبنبچبر  

 شده است.  
من هبمبان اببتبدا  حمید تقوایی:  

درببباره جببمببع جببرج تبباون و  
منشورشان در یادداشت کبوتباهبی  
نوشتم اتوبوسی به تبه دره! الان  
مدتهاست این اتوبو  سقوط کرده  
است. از فعالیت مشترا آن جمبع  
ش  نفره چیزی باقی نمانده. قیبل  
از این متأخر ترین تبحبولات کبه  

اشاره کردید بر سر اضبافبه شبدن  
عده ای به جمعشان ببه اجبمباع  
نرسیده اند، این جمع عملا از هبم  
پاشیده بود. همانطورکه بالاتر اشاره  
کردم اصلا بحث سر مجاهدین از  
اینجا شبروع شبد کبه حبامبد  
اسماعیلیون در سخنبرانبی ای از  
خانواده های مجاهدیبن ببعبنبوان  
دادخواه اسم برد و ایبن مبوصبوع  
مورد اعتراض یاسمین پهلوی قبرار  

بخشیم نبه    نه می ” گرفت. یا شعار  
یک شعار کلیبدی  “  فراموش میکنیم 

خانواده جبانبیباخبتبگبان پبرواز  
هواپیمای اوکراینی از جمله حامبد  
اسماعیلیون است. مخالفبت رضبا  
پهلوی با این شعار مخالفت علبنبی  
او با حامد اسماعیلیون و جبنبیب   

های قربانیان سقوط هواپیما    خانواده 
و کل جنی  دادخواهی است. ببه  

نفره در مقباببل    6 این ترتی  جمع  
اند. ممکن اسبت از    هم قرار گرفته 

نظر فرمال هنوز کنار هم بنشیبنبنبد  
ولی از نظر واقعی و عملی زندگبی  
سیاسی این جمع بپایبان رسبیبده.  
 الان هر کدامشان یک سازی میزند. 
الیته از ابتدا هم معلوم بود که حول  
منشور کذائی اعلام شده این جمبع  
بجائی نمیرسد. حتی اگر از بیبرون  
هم تحت فشار نیودند نفبس ایبن  
مواضع و مضمون منبشبوری کبه  
اعلام کردند نمیتوانست ایبنبهبا را  

 دارد.      دور هم نگاه 
اختلافات و مواضع ضد و نقبیب   
اخیر را بایبد پبایبان پبروژه ببه  
اصطلاح جرج تاون دانسبت. ایبن  
پروژه با شکست کامل مواجه شده  
است. درست مانند دیبگبر پبروژه  
های آقای پهلوی از قبقبنبو  تبا  
طرح وکالت و غبیبره. ایبن هبم  

اش بسته میشود و مبیبرود    پرونده 
های شبکبسبت    کنار دست پروژه 

 طلیان.   خورده قیلی سلطنت 
رابطه   مواضبعبی  حسن صالحی:  

که مرور کردیم با خیابان و انقبلاب  
 جاری چیست؟  
این سئوال مبهبمبی  حمید تقوایی:  

است چون معمولا در نقد مواضبع  
راست گفته میشود که اینها تجرببه  
سیاسی ندارند، رضا پهلوی اشتبیباه  
کرده، پایگاه خودش را ببحبسباب  
نیاورده یا بد ارزیابی کرده و غیبره.  
به نظر من اینها خیلبی سبطبحبی  
است. آقای رضا پهلوی مبیبدانبد  

 چکار میکند. 
بیینید نیروهای راست حتی بخشی    

از جمهوریخواهان و ملی گبرایبان  
منشور ملبی  ” نظیر کسانی که اخیرا  

را منتشر کبرده انبد  “  گرایان ایران 
هداف و استراتژی واحدی را دنیال  
میکنند، هیب  کبدام ببه خباطبر  
اشتیاهات یا ارزیابی های متبفباوت  
یا کم تجربگی و غیره نیسبت کبه  
چنین مواضعی میگیرند. منبفبعبت  
جنی  و طیقه ای که نمبایبنبدگبی  

 میکنند اینطور ایجاب میکند.  
نیروهای اپبوزیسبیبون راسبت و  
مشخصا سلطنت طلیهبا و مبلبی  
گرایبان و حبتبی ببخبشبی از  
جمهوریخواهان تلاش میکنند که با  
حداقل تغییرات این انقلاب از سبر  
بگذرانند. و دوباره ماشین دولتی از  
جمله نیروهای سرکوببگبر سبپباه  
پاسداران و بوروکراسی و مقامبات  
مافوق مردم ببه قبول خبودشبان  

، کبه  “ کارآفرینان ” تکنوکرات ها و  
اسم دیگری برای صاحیان سرمایبه  
است، را در را  امور قرار بدهنبد.   
اینها میخواهند دولت مافوق مبردم  
و بالای سر مردم، حکومبت یبک  

های مفتخور، حف  بشبود.    درصدی 
به همین خاطر تلاش مبیبکبنبنبد  
انقلاب را تحریف کنند، دندان  را  
بکشند و آنرا تیدیبل کبنبنبد ببه  
جابجائی های مقبامبات و ببعبد  
بگویند خ  تمام شد، جمبهبوری  
اسلامی رفت، بروید به خانه هایتان  
و کار را بسپارید به ما متخصصیبن  
و کارآفرینان و شاهزاده شان! ایبن  
استراتژی نیروهای راسبت اسبت.  
همه این موضع گیریهائی که بحث  
کردیم، از تبروریسبت خبوانبدن  
نیروهائی که با جمهوری اسبلامبی  

اند تا مخالفت ببا    مسلحانه جنگیده 
نه مییخشیم نبه فبرامبوش  ”شعار  
و تاکید ببر خب  قبرمبز  “  میکنیم 

تمامیت ارضبی و ضبدیبت ببا  
ها و تاکید ببر انبقبلاب    کمونیست 

ملی و وحدت ملی و امنیت ملی و  
غیره همه نتایج این استراتژی گذار  
با حداقل تغییرات اسبت. تبلاش  
میکنند هرچه بیشتر دست و پبای  
انقلاب را بیرند و هر  اش کننبد،  
در چارچوب ملی و ملیت پرستبی  
و تاریخ پرستی و خاا پبرسبتبی  
تحریف  کنند بلکه بتوانند ماشیبن  

۵ ادامه در صفحه  دولتبی    

مواضع اخیر اپوزیسیون راست و  
 جایگاه آن در انقلاب جاری 

 ۳ ادامه  از صفحه  
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 را حف  کند. 
میدانید که اصولا ارضا پهلبوی و    

کلا نیروهای راست نه تبنبهبا از  
انقلاب به هی  وجه دل خبوشبی  
ندارند بلکه آنرا هرج و مبرج و  
خشونت می دانند. این طرح هایبی  
که به اصطلاح برای دوره گذار می  
آورند این خباطبر نبیبسبت کبه  
میخواهند در این دوره انقلاب ببه  

های  برسد. برعکس مبی    خواست 
خواهند در آن دوره که جمبهبوری  
اسلامی رفته و هنوز دولت ببعبدی  
ثیات پیدا نکرده هرچه می توانبنبد  
از سیستم موجود حف  کنند، ترمیم  
کنند، احیا کنند و باز به حکومبتبی  
بالای سر مردم و مبافبوق مبردم  
شکل بدهند. تمام داستان اینبسبت.  
اشتیاهی در کار نیست، منافعبشبان  

 چنین اقتضا میکند.  
اخرین سوال مبن  حسن صالحی:  

این است که در قیال این نیروهبای  
راست چه وظیفه ای در مبقباببل  
نیروهبای چبپ نبظبیبر حبزب  
 کمونیست کارگری قرار دارد ؟  

من طیعا از وظایبف  حمید تقوایی:  
حزب خودمان میتوانم صحیت کنم  
و امیدوار باشم که بقیه هم همبیبن  

 خ  را دنیال کند.  
وظیفه ای که ما برای خودمان قائل  
هستیم این است که نشان ببدهبیبم  
چطور نیروهای راست در مبیبارزه  
علیه جمهوری اسبلامبی سبنبگ  
اندازی و مانع تراشی می کبنبنبد.  
بحث بر سر این نیست که گویا دو  
استراتژی برای خلابصبی از شبر  
جمهوری اسلامی وجود دارد. یکی  
استراتژی چپ که میخواهد هر نوع  
دیکتاتوری، ماشین حکومتی مافوق  
مردم، کنار زده بشود و خود مبردم،  
شوراهای مردم، قدرت را در دست  
بگیرند و دیگری استراتژی راسبت  
که خواهان حف  قدرت و ماشیبن  

ها است. این    حکومتی یک درصدی 
دومی استراتژی شکبسبت اسبت.  

یعنی اختلاف ببر سبر راهبهبای  
مختلف سرنگبونبی جبمبهبوری  
اسلامی نیست بلکه بر سر ببود و  
نیود جمهبوری اسبلامبی اسبت.  
تحریف انقلاب حاضر به حرکبتبی  
ملی میهنی تنها میتواند به تثبیبیبت  
جمهوری اسلامی منجر شود. یعنی  
اگر فرض کنیم خطبی کبه رضبا  

کند عمومیبت    پهلوی نمایندگی می 
پیدا کند و دست بالا پبیبدا کبنبد،  
انقلاب با شکست مواجه شبده و  
جمهوری اسلامی تثییت خبواهبد  
شد. این حقیقت را باید به جامبعبه  

 گفت.  
.این را هم بگویم که به طور عینبی  
و واقعی استراتژی و کل دکترین و  
سیستم ارزشی راست در جبامبعبه  
جایگاهی ندارد. انقلاب زن زندگی  
آزادی خیلی شفاف تر و روشن تر  
رادیکال تر از اینها اهداف خبودش  
میشناسد که اجازه بدهد نبیبروئبی  
آنرا در قال  ملی میهنی مسبخ و  
تحریف کند. نفس شکل گیری این  
انقلاب یعنی پاسخ مثیت جامعه ببه  

خ  و سیاسبت رادیبکبالبی کبه  
دارش ببوده    همواره حزب ما پرچم 

است. از میارزه  پیگیر علیه حجاب  
و اسلام سیاسی تا   تاکید بر زنانبه  

انبقبلاب  ” بودن انقلاب و حتی نام  
که امروز جهانی شده اسبت،   “  زنانه 

جزئی از سابقه میارزاتی حزب مبا  
است. جامعه هر روز چپ تبر و  
رادیکال تر شده و در حقیقت روند  
اوضاع به نفع سیاستها و استراتبژی  
ما کمونیستها دارد حرکت میکبنبد.  
هدف ما بر متن این شرای  مساعد  
تقویت و تعمیق و گسترش هر چه  
بیشتر انقلاب جاری و سرنگبونبی  
همه جانیبه و تبمبام و کبمبال  
رو    جمهوری اسلامی است و ازایبن 

موظفیم هر نیرویی که در ایبن راه  
مانع ایجاد میکند را پیگیرانه نقد و  

 افشا و منزوی کنیم.  
 ٠1٠3 آوریل    03  

  
  

مواضع اخیر اپوزیسیون راست و  
 جایگاه آن در انقلاب جاری 

 ۴ ادامه  از صفحه  

 شهلا دانشفر 
فبروردیبن شبمباری از    ٠6 روز  
هبای    هبا و جبمبع   ها، گروه   تشکل 

دانشجویی در اعتبراض ببه طبرح  
گرانه حجاب رژیم تبحبت    سرکوب 

، فراخبوان  ” تذکر لسانی “ عنوان طرح  
به بی حجابی سراسبری داده انبد.  
اعتراضی در ادامبه انبقبلاب زن،  
زندگی، آزادی که کل بساط آپارتاید  
جنسی حاکم را به چال  میکبشبد.  
فراخوان دهندگان به اعتراض در این  
روز عیارتند از: تشکل دانشجبویبان  
پیشرو، نهاد دانشجویان آزادیبخبواه  
دانشگاه خوارزمی، نهاد آزادیخواهان  
دانشگاه تهران شبمبال، نبهباد آزاد  

شاپور، نهباد اتبحباد    اندیشان جندی 
دانشجویان البزهبرا، جبمبعبیبت  

دانشجویبان آزاد )دانشبگباه آزاد  
سنندج(، اتحاد دانشجویان دانشبگباه  
صنعتی اصفهان، دانشبجبویبان آزاد  
خوراسگان )دانشگاه آزاد اصفهان( و  

هایی از دانشجویان و فعبالبیبن    جمع 
دانشگاههای اصفهان، علوم پزشکبی  
 اصفهان، تربیت مدر  و بهشتی. 

واقعیت اینست که جامعه وسیعا ببه  
سوی بی حجابی عمومی پی  مبی  
رود. اما اعلام یک روز سراسری ببه  
عنوان روز بیحجابی سراسبری، ببه  
معنای رسمیت دادن به این حبکبم  
مردم و زدن ضربه ای کاری بر پیکبر  
بساط آپارتاید جنسی حاکم اسبت.  
وسیعا و سراسبری ببه ایبن روز  
اعتراضی بپیوندیم. بیبحبجباب ببه  

خیابانها بیاییم و این روز را به روزی  
تاریخی در پیشروی انبقبلاب زن،  

 زندگی، آزادی تیدیل کنیم. 
دو ماه قیل از شروع انقلاب، عیبا   
محمدحسنی، رئیس سازمان عقیدتی  
سیاسی ارت ، گبفبت: حبجباب  
خاکریز اول ماست اگر سقوط کنبد،  
بقیه خاکریزها از دست میرود. اکنون  
خاکریز اول را مردم تصبرف کبرده  
اند. حکومت از تر  از دست رفتن  
دیگر خاکریز ها به هرا  افبتباده و  
میکوشد تا گوشه ای از این سنبگبر  
فتح شده را پس بگیرد. زیبر فشبار  
انقلاب آنقدر عق  نشسته انبد کبه  

هم رضایبت  ”  حجاب شل “ حتی به  
داده و دیگر بحثشان بر سر صبدور  
احکام  
زندان  

نیست. بلکه میگویند بیحجابی جبرم  
نیست، تخلف است و محکومبیبت  
حیس ندارد و بنا بر خیرها اگر زنبی  
بیحجاب یا بد حجاب دستگیر شود،  

هزار تومان جریمه میشبود. ببا    711 
این کار دکانی باز کرده و میکوشبنبد  
بدرجه ای بر فضا کنبتبرل داشبتبه  
باشند. اما مردم کوتاه نمی آیند. یبک  
موضوع محوری انقبلاب دفباع از  
حقوق زن است. انقلابی که با قبتبل  
مهسا امینی شعله ور شد و در همبان  
روزهای آغازین  حجاب به مثباببه  
نماد حکومتی در مبیبان رقب  و  
شادی مردم به آت  کشبیبده شبد.  
مردم عزم خود را برای جارو کبردن  
کل دم و دستگاه این حکومت با کل  
قوانین ارتجاعی اسلامی اش جبزم  
کرده اند. جمهوری اسلامی ببا کبل  
قوانین ارتجاعی اسلامی ضد زن و  
بساط آپارتاید جنسیتی اش ببایبد  

 گورش را گم کند و برود. 
 393 مندرج در ژورنال شماره  

 حجابی، علیه حجاب اجباری! فراخوان به روز سراسری بی
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پریسا پوینده کمبی از  انترناسیونال:  
نشست اول لاهه که اخیرا در هلبنبد  
در شهر لاهه برگزار شد و اهبداف  
آن برای خوانندگان انترنباسبیبونبال  
توضیح دهید. چه اهدافی را از ایبن  

 نشست دنیال میکنید؟ 
در متن انقبلاب زن  پریسا پوینده:   

زندگی آزادی، پنلی در هشتم آپریبل  
در شهر لاهه هلند با شرکبت    ٠1٠3 

نمایندگانی از احزاب، اقبلبیبتبهبای  
جنسی و اتنیکی و فعالین سیاسی از  
ایران و افغانسبتبان ببا گبرایشبات  
متفاوت برگزار کبردیبم. پبس از  
گذشت مدت طولانی از اعتراضبات  
و اعتصابات و گذشت هفت ماه  از  
انقلاب جاری، بحثهای مبتبفباوتبی  
پیرامون مفهوم، مضمون و تعبریبف  
این انقلاب براه افتاد. همچنبیبن مبا  
شاهد تحرکات زیبادی از سبوی  
جامعه و اپوزیسیون با ارائه آلترناتیوها  
و منشورهای مختلف برای آیبنبده  
سیاسی ایران بودیم. بر بستر این فضا  
بود که احسا  کردیم جای  بحبث  
و گفتگو بین گرایشات متبفباوت و  
گفتمان در باره مسائل مختبلبف در  
شرای  خطیر سیاسی امروز جبهبت  
ارتقاء خود آگاهی سیاسی جبامبعبه  
خالی است. همه تیم برگزار کنبنبده  
این پنل در هلند زندگی میکنبنبد و  
طییعتا تصمیم گرفتیم در هلند آستینها  

را بالا بزنیم تا بتوانیم وظیفه ای کبه  
انقلاب جاری بر دوشمان گذاشبتبه  
است را با برگزاری این پنلها ادا کنیم.   
هدف از برگزاری این پنلها، فبراهبم  
کردن امکان گفتگو بین گبروهبهبای  
اپوزیسیون ایرانی با هبدف طبرح  
نظرات متفاوت و متمایز در محیطبی  
سالم و در یک فضای سیاسی جهت  
یافتن راههای موثر و مفیدتر در راه  
رسیدن به پبیبروزی انبقبلاب زن  

 زندگی آزادی است. 
امروز به موازات انقلاب جباری ببا  
اعتراضات و اعتصابات جدیبد، ببه  
میدان آمدن  هر چه بیشتر خبانبواده  
های دادخواه و همیستگی و اتبحباد  
باشکوهتر آنان و اقشار مبخبتبلبف  
جامعه،  صدور بیبانبیبه از سبوی  
تشکلات صنبفبی وکبارگبری و  
زندانیان سیاسی،  شاهد رادیکال تبر  
شدن مضمون و شبکبل انبقبلاب  
جاری هستیم.  تلاش برای روشنتبر  
شدن تمایزات گرایشات سبیباسبی  
موجود جهت ارتقاء خود آگباهبی  
سیاسی در جامعه در یک محیب  و  
فضای سالم سیاسی هدف اصلی این  
پنلهاست. این کمک میکند در عیبن  
شفافتر شدن نبظبرات گبرایشبات  
مختلف زمینه برای اتحاد هبر چبه  
بیشتر مردم برای پیروزی انقلاب زن  

 زندگی آزادی فراهم شود. 
ما بر این اعتقادیم که روشنتر شبدن  
نظرات متفاوت در بباره آزادیبهبای  
عقیدتی و سیاسبی، آزادی ببیبان،  
تشکل، اعبتبصباب و اعبتبراض،  
مناسیات سیاسی و اقتصادی جامعبه،  
حقوق زنان، کودکان، رنگین کمانیها،  
اقلیتهای اتبنبیبکبی و مبذهبیبی،  
خداناباوران، حقوق همه اقشار تحت  
تیعی  و نق  شهروندان در قدرت  

سیاسی برای تضمیین یبک آیبنبده  
سیاسی سعادتمند برای کل جامبعبه  

 نق  مهمی دارد.  
بحثهای اصبلبی ایبن  انترناسیونال:  

همای  چه بود؟ نبکبات اصبلبی  
بحثهای پانلیست ها را اگر مبمبکبن  
است خیلی خلاصه توضیح دهبیبد  
 که روی چه نکاتی تاکید داشته اند؟ 

قیل از هر چیز مایبلبم  پریسا پوینده:  
اینجا بگویم که پنل اول لاهه هلبنبد  
در نوع خود در مقایسه با نشستها و  

های تا کنونی حداقل در چندیبن    پنل 
سال گذشته و پس از سبرگبیبری  
انقلاب جاری بی نظیر بود. ما تلاش  
کردیم گرایشات بسیار متبفباوت از  
احزاب راست تا چپ را در چیدمان  
این پانل با هدف نشان دادن تمایزات  
گرایشات سیاسی موجود جبامبعبه  
داشته باشیم.  باید بگویم در این امبر  
بسیار موفق بودیم.. ما تبوانسبتبیبم   
همانطور که بالاتر گفتم نمایندگبانبی  
از احزاب، اقلیتهای جنسی و اتنیکی،  
فعالین سیاسی از جامعه افغانستان را  
با گرایشات متفاوت در این نشسبت  

 همراه خودمان داشته باشیم.  
انقلاب زن زندگی  ” موضوع این پنل  

بود. به  “   آزادی و آینده سیاسی ایران 
همین معنا تعباریبف و تصباویبر  
متفاوت از این انقلاب و بحبثبهبای  
مطرح شده روز پبیبرامبون آن از  

 بحثهای مهم این نشست بود.  
سخنرانان در بخ  سخنرانیهبا ببه    

مفهوم و مضمون انقبلاب جباری،  
تعاریف متفاوت شان از این انقلاب،  
دلایل و تاریخچه شکل گیبری آن،  
جایگاه  و اهمیت شعار زن زندگبی  
آزادی در جهانی شدن آن، ضرورت  
گفتمان شفاهی در فضبای سبالبم  
سیاسی بین نیروهای اپوزیسیبون و  

تفاوت گفتمان شفاهی و کبتبیبی و  
تاثیرات آن در شفاف سازی و نشبان  
دادن راهکارها، تیعی  ملی، جنسی  
و جنسبیبتبی و در آخبر طبرح  
منشورهای مختلف از جمله منشبور  
ش  نفره جرج تاون و مبنبشبور  
بیست نهاد و تشکبل از ایبران از  
بحثهای مهم و مطرح شده در ایبن  

 نشست بود. 
در ادامه این تلاش چه  انترناسیونال:   

 کارهایی را در دستور دارید؟ 
همانطور که گفتبم و  پریسا پوینده:  

اعلام کردیم ما سبعبی داریبم ببا  
برگزاری سلسله پنلهایی به امر مبهبم  
روشن تر شدن تمایزات گبرایشبات  
مختلف جهت انتخاب درسبت تبر  
جامعه کمک کنیم.  دیدن دقیبق تبر  
این تمایزات و بحث و گفتگو حول  
آن و نشان دادن تکثر و تبمبایبزات  
گرایشات مختلف موجود در جامعه  
همانطور که گفتم یکی از وظبایبف  
خطیر امروز ما در راه رسبیبدن ببه  
اتحاد و همیستگی مردم بپاخاسته در  
جهت پیروزی انقلاب جباریسبت.   
در همین راستا پنل دوم را در ماه مبه  

 امسال برگزار خواهیم کرد.  
همینجا مایلم اعلام کنم امر روشبن    

گری امروز از نکات مهم و کلبیبدی  
رسیدن به پبیبروزی انبقبلاب زن  
زندگی، آزادی است و این امر بدون  
همکاری، شبرکبت و دخبالبت  
گرایشات متفاوت در میاحث مطرح  
روز، امکان پذیر نیست. به هبمبیبن  
دلیل تمام تلاش مان را بکار میگیریم  
و امیدواریم در برنامه های ببعبدی  
مثل پنل اول، بحثهای روشنگرانه ای  
با حضور گرایشات متفاوت برگبزار  

 کنیم.* 

 نشست اول لاهه در مورد انقلاب زن زندگی آزادی 
 گفتگو با پریسا پوینده یکی از سازمان دهندگان این نشست

 نابود باد حکومت اسلامی! 
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با درود به همه حضار و کسانی کبه  
 شنوند   صدای ما را می 

یکی از دوستان در پانل از این گفت  
بینبیبم انبقبلاب    که آنچه امروز می 

نیست بلکه یک جنی  است. مبن  
در این رابطه صحیتم را با شعاری که  
جوانان در کف خیابان میبدادنبد و  
فریاد زدند شروع میکنم که گفبتبنبد  

به  نگید اعتراض، ایبن دیبگبه  ” 
بی  از دویست روز از این  “.   انقلابه 

انقلاب، انقلاب زن، زندگی ، آزادی  
میگذرد. انقلابی براستی شکوهمبنبد  
که با قتل دختر جوان مهسا امبیبنبی  
فوران کرد. این اولین انقلاب زنبانبه  
 تاریخ است، که نماد آن مهساست.      
این انقلاب بدون مقدمه شروع نشد.  
قیل از انقلاب را ببیباد ببیباوریبد.  
اعتراضات گسترده کارگری در نفت،  
نیشکر هفت تپه، فولاد، اعتبراضبات  
قدرتمند معلمان، ببازنشبسبتبگبان،  
فضای اعتراض در کبل جبامبعبه  
همگی شواهدی بر وقوع انبقبلاببی  

انداز نزدیک ببود.    بنیان کن در چشم 
حزب ما انقلاب را  دیبد و  ببه  

رها سخبن    استقیال  رفت و از آن با 
ها نبابباور ببودنبد و    گفتیم. خیلی 

جریانات راست در سودای آلترناتیبو  
سازی از بالا. اما انقلاب از هبمبه  

ها عیور کرد. و همه جریاناتی که    این 
ببردنبد در    اسمی از انقلاب نبمبی 

برابرش سر تعظیم فبرود آوردنبد.   
 حتی جریانات راست و دولتها . 

امبروز عبلبیبرغببم جبنبایبات و  
سببرکببوبببگببریببهببای وحشببیببانببه  

  511 حکومت،علیرغم قربانی شدن  
نفر از مردم، و دستگیری چبنبدیبن  
هزار نفر در اعتبراضبات مبردمبی،  
علیرغم اعدامها و فشار عظبیبم ببر  
بازداشت شدگان در زندان، )تجباوز  
و آزار و شکنجه های وحشتناا( و  
حتی شلیک کردن ببه کبودکبان و  
حملات شیمیایی به مدار  و غیره،  
انقلاب در اشبکبالبی جبدیبد و  
سازمانیافته تر و متعین تبر جبلبوی  
چشم ما ادامه دارد. با قدرت انقلاب  
بود که شمار بسیاری از زندانیبان را  
آزاد کردند. زندانیانی که آزاد شبدنبد  
خیلیها با فریاد زن، زندگی آزادی ببر  
ادامه انقلاب پبای فشبردنبد. مبا  
فراخوانهی متوالی ببه تبجبمبعبات  
سراسری را شاهد بودیم، سبه روز  
اعتراضی چهارشنیه سوری و بدنیبال  
آن هشت مار  و رق  دخبتبران  
اکیاتان را شاهد بودیم که حقبیبقبتبا  
حماسی است. اکنون نیز معلمبان و  
بازنشستگان دوباره به میدان آمده اند.  
مراکز کارگری ای چبون نبفبت و  
هفت تپه و دیگر مراکز کارگری پبر  

را    0٠1٠ تلاطم است و مردم سال   
با فریاد مرگ بر دیکتاتور تبحبویبل  
گرفتند و در نوروز نیز زن و مرد ببا  
جمعیت بسیار در شهرهای مختلبف   
بصورت رق  مختل  به خبیباببان  
آمدند و مقابل طرح جدید حجاب و  
عفاف حکومت جسورانه قد عبلبم  

 کردند.  
این انقلاب حکومت را به زانبو در  
آورده است. در نشبسبت دیبمباه  
فرماندهان سپاه با خامبنبه ای کبه  
صورت جلسه های آن افشبا شبد،  
عجز و به هم ریختگی حکومبت و  
بی روحیه گی و فرسودگی نیروهای  
سرکوبشان را آشکارا میشد از زببان  
  6۶ خودشان شبنبیبد. از ریبزش  

درصدی نیروهایشان و ایبن کبه  
نیروهای رده های پایین حاضبر ببه  
شلیک به مردم نیستند سخن گفتنبد.  
از ابعاد سازمانیافتگبی انبقبلاب و  
وجود پانزده هزار جمع در محبلات  

و پانصد شیکه اطلاع رسانی انقلاب  
گفتند. از ایستادگی مردم، رده سبنبی  

ساله که ببدون تبر  از    31 تا    0٠ 
زندان و سرکوب در کف خیابانبنبد  
” گفتند. سرتی  کریمیان میبگبویبد: 
نمیشود با کسی که درد نبان دارد  
مسلحانه مقابله کنیم.  و  با گبلبولبه  

هزار تومانی تولیبد داخبل و    051 
سرهبنبگ  ”.  خارج مزدشان را بدهیم 

علی زرقانی از اینکه فقر مبالبی ببه  
گونه ای شده که کشور را به شبکبل  
 مداوم در بحران خواهد بود گفت.  

حقوقی زنبان،    انقلاب جاری علیه بی 
علیه زندان و سرکوب، علیه اعدام و  
قصا ، علیه فقر و محرومیت، علیه  
دخالت مذه  در زنبدگبی مبردم،  
علیه چپاول و حقوقهای نبجبومبی،  
علیه بی حقوقی کبودکبان، عبلبیبه  
مجازاتهای اسلامی، میخواهد کلیبت  
جمهوری اسلامی را جارو کند  و  
مردم علیه کل این نظام و هر چیبزی  
که نمادی از حاکمیت است متحدند.   
انقلابی همه جانیه و فبراگبیبر کبه  
رنسانسی فکری و ضبد مبذهبیبی  
است. از جمله در همان آغاز انقلاب  
و با حمایت مردمی حجابها برداشتبه  
و به آت  کشیده شد.  جوانان عمامه  

“ ناهیان البمبنبکبر ” پرانی کردند و با  
درگیر شدند تا جمعشان کنبنبد. در  
این انقلاب وصیت مبجبیبد رضبا  
رهنورد جوان، در هنگام اعبدامب   
این بود که بر مزار من قران نخوانیبد،  
رق  و شادی کنید. در مراسمهبای  
گرامیداشت جانیاختگان از قبران و  
عزا خیری نیوده و فریاد مبرگ ببر  
دیکتاتور، زن، زندگی آزادی ببلبنبد  
است. انقلابی ضد استیداد، استثمبار،  
بردگبی و حبکبومبت مبافبوق  
مردم .شعار انقلاب زن، زنبدگبی،  
آزادی شعار گویای چنین انبقبلاببی  
است در سه کلمه که ارتیاطی ریشبه  
ای با هم دارند.  با این شعار انقبلاب  
به روشنی از خواستهای اسباسبی و  
آزادیخواهانه اش میگوید. شعاری ببا  
خصلت عمیقا انسانی، آزادیخواهانبه  

و جهانشمول  که  احترام و حمایبت  
بی نظیر جهانی را همراه داشته است.   
با این شعار مردم نفس زنبدگبی و  
حق داشتن حبرمبت، کبرامبت و  
معیشت انسانی را  که شعبار کبف  
خیابانها بود را   طل  میکنند.  با این  
شعار مردم آزادی بدون قید و شبرط  
و وسیع را میخواهند و آزادی جامعه  
را  به موقعیت و مقام زن مبرتبیب   
میکنند. و در ایران کبه آپبارتبایبد  
جنبسبی، حبجباب و تبعبرض  
سیستماتیک به حقوق زن چبمباق  
بالای سر کل جامعه بوده این شعبار  
بسیار گویاست. منشور خواستبهبای  
حداقلی بیست تشکل و مبنبشبور  
مطالیات پیشرو  زنبان درآسبتبانبه  
هشت مار  معنای عمیق شعار زن،  

 زندگی، آزادی را  شفافیت داد.  
این انقلابی است فرگیر و اجتماعبی  
که در آن جوان وپیر، زن و مرد و از  
کارگر و معلم و بازنشسته و کبادر  
درمان تا خانواده های دادخبواه، از  
ورزشکار و هنرمند از جمله خواننده  
و بازیگر سینما همه و همه فعبالانبه  
حضور داشته و شعار زن زنبدگبی  
آزادی حلقه اتحاد همه این بخ  ها  
بهم است.  جریانات راست فراگیری  
انقلاب را که همه مردم متحدانه علیه  
حکومت سرکوب ایستاده انبد تبا  

مبلبی  ” شرش را کم کنند، تحولبی  
میخوانند. و یا  ببا الصباق  “  میهنی 

کلماتی مثل میهن، دموکبراسبی ببه  
شعار زن زندگی آزادی و پر رنبگ  
کردن  مفاهیمی چون میهن و خباا  
و غیره  میکوشند مضمون عمیبق و  
انسانی انقلاب با شعار زن، زندگبی،  

 آزادی  را کمرنگ کنند.  
نبفبره    6 همین اهداف را در منشور  

راست و طرفدران سلطنت مییینبیبم.  
منشوری که بطور واقعی  مبنبشبور   
گذار از جمهوری اسلامی با حداقبل  
تغییرات ممکن در نظام موجود و ببا  
جل  حمایت دولتهای غربی اسبت.   

9ادامه در صفحه    

 در مورد انقلاب  زن زندگی آزادی
 سخنان شهلا دانشفر در نشست لاهه



  8  

 

 2045فروردین    52 انترناسیونال 

منشوری در تقابل با انبقبلاب زن،  
زندگی، آزادی که  هدفب  اسباسبا  
جل  نظر دولتهاست و سخبنبی ببا  
مردم ندارد. مبنبشبوری  عبلبیبه  
خواستهای بر حق مردم،  تبفبرقبه  
افکنانه که ربطی به انقلاب و به اتحاد  
مردم ندارد. در این منشور از ادغبام  
بخ  هایی از نیروهای سرکوب در  
ارت  و حف  آن برای حف  تمامیت  
سرزمین سخن اسبت و چبمباق  
سرکوبی بر سر  کرد و بلوچ و آذری  
و هر کسی که از ستم ملی سبخبنبی  
بگوید.  بعد هم زیر فشار انبقبلاب  
آنهم بدون زدن حرف مشخصبی از  
خواستهای مردم  هبمبه  را ببه  
کنوانسیونهای بین الملبلبی حبوالبه  
 میدهد که ضمانت اجرایی هم ندارد . 
بدنیست اینجا اشباره ای هبم ببه  
صحیت های آقای گلریز در پبانبل  
داشته باشم. ایشان از این صبحبیبت  
کردند که انتشار منشورها بیشتبر ببه  
تشتت ها دامن مبیبزنبد. راه حبل،  
گفتمان و جلساتی از نبوع هبمبیبن  
نشست است. من میخواهیم بگویم ما  
از گفتمان استقیال میکنیم و در میثاقی  
که حمید تقوایی خطاب به احزاب و  
نیروهای سیاسی اخیرا داد حرف مبا  
این بود که باید فضای متمبدنبانبه و  
سیاسی جاری باشد تبا جبریبانبات  
سیاسی مختلف بتوانند ببه راحبتبی  
حرفهایشان را بزنند. نقد کنند و از راه  
حل ها بگویند تا مردم بتوانند راحتتبر  
انتخاب کنند. اما موافق نیسبتبم کبه  
منشور ها باعث تفرقه افکنی میشبود.  
بلکه بستگی به این دارد که محتبوای  
این منشور ها چه باشد. یک منبشبور  

منبشبورخبواسبتبهبای  ” هست مثل  
بیست تشبکبل کبه ببر  “  حداقلی 

خواستهای اولیه ولی بنبیبادیبن کبل  
جامعه دست میگذارد و پرچم اتحباد  
صفوف مردم است و اتفاقا بباعبث  
ایجاد همگرایی و اتحباد در صبف  
میارازت مردمی شده و میبشبود. از  

نفره جریانبات    6 طرفی دیگر منشور  
راست و طرفدار سلطنت است کبه  
حتی خود صفوف راست بر سر آن  
اتحاد ندارند و متفبرق هسبتبنبد و  
منشور تفرقه و شکاف در میان مبردم  
با چماق تمامبیبت ارضبی اسبت.  
صحیتی هم از میرحسبن مبوسبوی  

زمبان    67 شد. او نخست وزیر سال  
اعدام های وسیع زندانیان سبیباسبی  

آمد پیام  به مبردم    ۶۶ بود. در سال  
و  “  امبام راحبل ” بازگشت به دوران  

قانون اساسی بود. الان زیبر فشبار  
انقلاب به تجدید قبانبون اسباسبی  
رسیده است. بله این مثیت است ولی  
بخشی از همبان ریبزش نبیبروی  
حکومت است. او رهیر کسی نیست.  
بلکه عقیه مردم است که به ایبنبجبا  

 رسیده است. 
در عین حال ما شاهد این بودیم  کبه  
با شتاب انقلاب جریبانبات راسبت  
تحت عنوان اینکه انقلاب رهبیبری  

به تحرکاتشان برای شکل دادن      ندارد، 
به ائتلافهایی از بالای سبر مبردم و  
رهیر تراشی شدت دادند. کبمبپبیبن  

به رضا پهلبوی راه  “  وکالت سیاسی ” 
افتاد. اما در کف خیابان مردم با شعبار  
وکالت بی وکالت جواب دادند و این  
کمپین چهار روز هم دوام نیاورد. ببا  
نمایشهای وحدتشان بیشتر تشتتشبان  
را نمای  دادند. و هر چه تحرکاتشان  
بیشتر شد،  شبعبارهبای نبه شباه  
میخوایم، نه رهیر مرگ بر ستبمبگبر،  

“  سلطنت ولایت، صد سال جنایبت ” 
در کف خیابان و در شعارهای شیانبه  

 بیشتر بالا گرفت. 
از سوی دیگر فراخوانهای مبتبوالبی    

تشکل    5٠ اعتراضی سراسری توس   
از دانشجویان و نهادهای اجتبمباعبی  
دیگر نیز که پاسخ مثیت جامبعبه را  
همراه داشت و فراخونهای اعتراضبی  
بخشهای مختلف جبامبعبه اببعباد  
سازمانیافتگی انقلاب و معنای واقعبی  
رهیری را نشان داد.  و شک نیبسبت  
که با کمی تغییر توازن قوا ما شباهبد  
قد علم کردن رهیران برجسبتبه ای  
پشت چنین تشکلها و نهادهایبی در  
جلوی صحنه سیاسی جامعه خواهیم  
بود و کل پرونده رهیرتراشی جبمبع  
میشود. بعلاوه منشبورخبواسبتبهبای  
حداقلی بیست تشکل وجه مکبمبل  

این سازمانیافتگی است. منشوری کبه  
اعتراضات مردمی را  اعبتبراضباتبی  

علیه هر شکلی از استیداد مذهیی و  ” 
غیر مذهیی در بی  از یبک قبرن  

خواند. بر پبایبان دادن ببه   “  گذشته 
ماندگی و به حاشیه    یکصد سال عق  

رانده شدن آرمان بر پایی جامعبه ای  
مدرن و مرفه و آزاد تاکید کرد و ببا  
اعلام خواستهای حداقلی به عبنبوان  
فرامین و خواستهایی بنیادین بر پایبان  

گیری هرگونه قبدرت    دادن به  شکل 
از بالا  بعنوان سر آغباز انبقبلاببی  
اجتماعی و مدرن و انسبانبی ببرای  
رهائی مردم از همه اشکال سبتبم و  
تیعی  و استثمبار و اسبتبیبداد و  
دیکتاتوری، تاکید نمود. منشوری کبه  
پایه های استوار اجتمباعبی دارد و  
پلاتفرم اتحاد میارزاتی هبمبه مبردم  
است. بدین ترتی  سازمانیبافبتبگبی  
انقلاب با پرچم منشورهای مطالیاتبی  
بیست تشکل و خواستهای پبیبشبرو  
زنان، پیشروی های مهمی در انقلاب  
هستند که چشم انداز روشنی مقباببل  

 آن میگذارند.  
این چنین است که انقبلاب جباری  
کل بنیانهای ایدئولوژیک سبیباسبی،  
طیقای حاکم را به چال  کشیبده و  
انقلابی رادیکال، چپ و انسانی است  
و  نق  و تاثیر جریانات پیبشبرو و  
حزبی مثل حزب کمونیست کارگری  
بر تعین یاببی اهبداف و جبهبت  
گیریهای اجتماعی این انقلاب بارز و  

 روشن است. 
 پاسخ به سوالات 

پریسا پوینده از افراد پانل میبپبرسبد:  
 تصویر شما از سرنگونی چیست؟  

شهلا دانشفر: مطلوببتبریبن شبکبل  
سرنگونی و محتمل ترین آن انقلاب  
است. کودتا در درون خود حکومبت  
که اشاره شد احتمال  خیبلبی کبم  
است. ارت  و تمام نیروی سرکبوب  
حکومت بی روحیه و در هم ریختبه  
هستند و خودشان از فرار شصت و  
هشت درصد نیروهایشان و ناتبوانبی  
نیروی سرکوبوشان در اجلاسی کبه  
فرماندهای سپاه داشتنبد صبحبیبت  
کردند. در هر حال مهم اسبت کبه  
جامعه تصویر روشنی از سرنگبونبی  
داشته باشد تا جلوی بازگشبت هبر  
نوع دیکتاتوری را بتبوانبد ببگبیبرد.  

سرنگونی از نظر ما یعنی اینکه نبظبام  
جمهوری اسلامی با تمام جنباحبهبا،  
نهادها، قوانین ارتجاعی اسلامی مثبل  
قانون مجازاتهای اسلامی و قانون کار  
و غیره و کل دم و دستگاه سرکوبب   
در هم شکسته شود.  فورا از هبمبه  
مقامات حکومتی از بالا تا پایین خلبع  
ید شود. دولت و مجبلبس و قبوه  
قضاییه و کلیه دستگباه عبریب  و  
طویل بوروکراسی حاکبم مبنبحبل  
شوند. سران حکومت و کلیه مقامات  
این حکومت که دست در جنایت و  
سرکوب و کشتار مردم داشبتبه انبد  
محاکمه شوند. تمبامبی نبیبروهبای  
سرکبوب حبکبومبت و وزارت  
اطلاعات و همه نهادهای امبنبیبتبی   
منحل شوند.  آنهایی که از ایران فبرار  
کرده اند در دادگاههای بین المبلبلبی  
محاکمه شوند. بعلاوه برای ایبنبکبه  
دیکتاتوری برنگردد و فضای متمدانه  
و انسانی برای شکل گیری حکومت  
بعدی فراهم شود. اعدام بایبد فبورا  
ممنوع شود. زندانیان سیاسبی ببایبد  
بدون قید و شبرط آزاد شبونبد و  
وسیعترین آزادیها به عنبوان اولبیبن  
قوانین جامعه اعلام شوند. دوستی ببه  
مجلس موسسان اشاره کرد  از نظرمبا  
قانون گزار همان شوراهای سراسری  
مردمی برآمده از انقبلاب هسبتبنبد.  
همین نهادهای  محلی که خود رژیبم  
از پانزده هزار آن صحیت میکند زمینه  
های شکل گیری چنین شبوراهبایبی  
هستند و از هم اکنبون ببایبد ایبن  
نهادهای محلی در ابعباد وسبیبع و  
سراسری شکل بگیرند. بایبد هبمبه  
مردم در شوراهایشان متشکل بشونبد  
و دخالت آگاهانه مردم در حکومبت  
تضمین شود. باید بر اسا  میثاقی که  
ضروریست بین جریانات و احبزاب  
سیاسی به آن متعهد میشوند و حمیبد  
تقوایی میثاقی در همین راستا را ارائبه  
داد. از جمله آزادی بی قید و شبرط  
بیان و اندیشه، آزادی رسانبه هبا، و  
آزادی استفاده از مدیای اجتماعی  ببه  
رسمیت شناختبه شبود و هبمبه  
جریانات به آن مبتبعبهبد شبونبد.  
وسیعترین آزادیها برقرار شود. جدایی  
کامل مذه  از دولت و کلیه ارکبان  
جامعه اعلام شود.  فورا از مقبامبات  

در مورد انقلاب  زن زندگی  
 آزادی 

سخنان شهلا دانشفر در  
 نشست لاهه 
 8ادامه از صفحه  

10ادامه در صفحه    
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حکومت و وابستگانشان حسابرسبی  
مالی شود و پولهای به سرقت رفبتبه  
به جامعه برگردد. سیستبم ببردگبی  
مزدی ملغی اعلام شود و تامین رفباه  
مردم و یک زندگی انسانی مبعبیبار  
باشد نه سود سرمایه . طیعا تضمیبن  
عملی همه اینها حاکمیت شوراهبای  
مردمی است که بندی از مبنبشبور  
خواستهای حداقلی بیست تشبکبل  

 تاکید بر همین مساله است.  
دوستانی اینجا از گبذار صبحبیبت  
کردند. واقعیت اینست که برخی از  
نیروهای راسبت دوره گبذار از  
جمهوری اسلامی را مطرح میکنند و  
آنرا آلترناتیوی برای انقلاب می بینند.  
برای ما دور گذار دوره شکل گیبری  
قدرت مردم و دخالت مستقیم آنبهبا  
در اداره جامعه است. گفته مبیبشبود  
بعد از سرنگونی خلا قدرت اسبت.  
بله خلا قدرت به مبعبنبای خبلاء  
حاکمیت تعریف شده اسبت. ولبی  
قدرت مردمی که انقلابی را آفبریبده  

اند وجود دارد و اولین گام اینبسبت  
کببه قببدرت مببردم از طببریببق  
شوراهایشان شکل تثبیبیبت شبده  

 وحکومتی بخود بگیرد.  
یک شرکت کننده: شما از انبقبلاب  
صحیت کردید در حالیکه در ایبن  
جنی  فق  دو درصد مردم شرکبت  
داشتند. آیا  انبقبلاب تبداوم دارد؟  

 خوبست توضیحی بدهید؟ 
شهلا دانشفر: همانطور کبه اشباره  
کردم انقلاب تداوم دارد  و هر روز  
در اشکال نوینی راه خود را به جلبو  
باز میکند و من به پبیبروزی ایبن  
انقلاب بسیار خوشیینم.  شبمبا از  
شرکت دو درصد مردم در انبقبلاب  
صحیت کردید.  اگر حرف شمبا را  
قیول کنیم که فق  دو درصبد در  
انقلاب شرکت داشتند. ولی این دو  
درصد کاری کردند که ببه گبفبتبه  
  6۶ فرماندهای سپاه بباعبث فبرار  

درصد نیروهای سرکوب شده انبد.  
این دو درصد حمایت همه مردم و  
همراهی افکار عمومی جهان را ببا  
خود همراه کردند. دولتها و مقامبات  
دولتی را وادار به واکنب  کبردنبد.  
کاری کردند که حکومت اسلامی از  
کمیسیون مقام زن سبازمبان مبلبل  
اخراج شد. کاری کردند کبه رژیبم  
مجیور شد شمار بسیاری از زندانیبان  

را آزاد کند. و خیلی پیشروی هبای  
دیگر که فرصت نیست اشاره کبنبم.  
اما روشن است تاکید ما برتجمعبات  
بزرگ، بر اعتصابات سراسری و ببر  
گسترش سازماندهی انقلاب اسبت.  

رقب     0٠1٠ همین آغباز سبال  
جمعیت قابل توجه مردم در وسب   
شهرها علیه آپارتاید جنسی حکومت  

های این حرکت است.  همین    طلایه 
اولتیماتوم های اعتراضی کارگران و  
به میدان آمدن قدرتمند بازنشستگبان  
نشانه های فراهم شدن بیشتر بسبتبر  
اعتصابات سراسری است و بعبلاوه  
اگر فرماندهان از وجود پانزده هبزار  
جمع در محلات مبیبگبویبنبد مبا  
میگوییم باید این جمع های در تمبام  
شهرها و محلات شکل گیرند تا پایه  
های شوراهای سراسری مبردم از  
همین الان شکل گیرند و انقلاب ببا  
 سازمان مستحکم تری جلو برود.  

یک شرکت کننده دیبگبر: شبهبلا  
دانشفر روی شوراها و حبکبومبت  
شورایی تاکید کرد. آیا این شبوراهبا  
 معتقد و ملتزم به انتخابات هستند؟  

سیبسبتبم شبورایبی  شهلا دانشفر:  
اساس  بر رای مردم و اعمال اراده  
مستقیم مردم گذاشته شده است. پایه  
شوراها مجامع عبمبومبی مبردمبی  
است . مجامع عمومی ای کبه در  

مورد  همه امورات زندگی و اداره  
جامعه بحث میکنند و تصمیم گیری  
میکنند و نمایندگان منبتبخب  ایبن  
مجامع موظف به اجرای تصمیمبات  
و مصوبات مجمع عمومی هستنبد.و  
اگر نماینده ای از این عبدول کبنبد   
مجمع عمومی مردمی که همان شورا  
است میتواند بلافاصله آن فبرد را  
عزل و کس دیبگبری جبای وی  
انتخاب کند. و نمایندگان موظف ببه  
گزارش دهی در مورد اقبدامباتشبان  
هستند. میتوان نشان داد کبه ایبن  
آزادترین و مردمی ترین سبیبسبتبم  
شناخته شده است. سیستم شورایبی  
مثل پارلمانتاریسم نیسبت کبه هبر  
چهار سال یکیار نمایندگانی انتخباب  
میشوند و مردم میروند پی کارشان و  
پارلمان تشکیل شده در این فاصبلبه  
بدون دخالت مردم و از ببالای سبر  
مردم همه امورات جبامبعبه را در  
چنگ خود میگیرد و به پی  مییبرد.  
قانون وضع میکند و هبر ببلایبی  
خواست سر جبامبعبه مبی آورد.  
بنابراین دموکراتیک ترین، آزاد  ترین  
شکل حاکمیت سیستبم شبورایبی  
است که به تصمیم گیری از ببالای  
 سر مردم برای همیشه پایان میدهد.* 

در مورد انقلاب  زن زندگی  
 آزادی 

سخنان شهلا دانشفر در  
 نشست لاهه 
 9ادامه از صفحه  

 بی حجابی و گاوگیجه رژیم“ معضل”

 میلاد رابعی 
نشریه معاونت سیاسی نمایندگی ولی فقیبه  
در سپاه پاسداران در یبادداشبتبی دربباره  

های جبمبهبوری    حجاب اجیاری به مقام 
اشتیاه است که همگام  ” اسلامی هشدار داد:  

طور دائم در تنور این مباجبرا    با معاندان به 
بدمیم و سعی کنیم خواسته و نباخبواسبتبه  
جامعه را به سمتی بیریم که در نهایت مردم  
در مقابل یکدیگر یا در مقابل حاکمیبت و  

 “قانون قرار گیرند. 
ها و    حجابی در خیابان   با افزای  روزمره بی 

اماکن عمومی سران رژیم نیز ببه تبکباپبو  
اند و هر کدام از سر اسبتبیبصبال و    افتاده 

این مسئلبه  “  حل ” ای برای    درماندگی نسخه 
تبر    خاصیت   پیچند که یکی از دیگری بی   می 

تر است. ببرای مبثبال طبرح    و مضحک 
احمقانه جنباب رادان در اسبتبفباده از  

های سطح شهر برای شناسبایبی و    دوربین 
حجاب، حبتبی صبدای    مجازات زنان بی 

بخشی از نمایندگان مجلس را هم درآورده.  
طرح ایشان چنان نوبر است که کسانی ببا  
سطح شعور نمایندگبان مبجبلبس هبم  

مصرف ببودن آن را    غیرعملی بودن و بی 
 اند.    دریافته 

حل را در اجبرای    بخشی از حاکمیت راه 
تخفیف حدود اسلامی یعنی شکنجه و    بی 

دانند و از بخ  دیبگبر پباسبخ    اعدام می 
گیرند که نیاید بنزین بر آت  ریخبت و    می 

عمل کرد. خلاصه زنبان و  “  سنجیده ” باید  
دختران میارز و انقلابی با تحمیل عبمبلبی  

تبر از    حجابی، خواب آقایان را آشفبتبه   بی 
اند. رهیر هم که در این مبوارد    همیشه کرده 
الخطاب و حبرف نبهبایبی    حرف  فصل 

است، بیشتر از همه گاوگیجه گبرفبتبه و  
 تر از دیگران است.   وامانده 

یادداشت نشریه نمایندگی ولایت فقیبه در  
“ رهبنبمبودهبای ” سپاه نیز بخشی از همین  

حاصل است. نویسنده یادداشت مزببور،    بی 
مسئلبه    سیاست معروف پاا کردن صورت 
کنبد.    و سر در برف فرو کردن را توصیه می 

خبیبری  ” گوید:    های خود می   پالکی   به هم 
اش نکنید، اگر قضبیبه    خود شلوغ   نیست بی 

را جدی بگیریم مردم به جان هم و یا همبه  
صد الیبتبه کبه  “  افتند.   به جان حاکمیت می 

که مردم ببا هبم    جناب نویسنده نگران این 
درگیر شوند نیست چرا که اختلافی ببیبن  
مردم وجود ندارد، تر  اصبلبی ایشبان  

ایستادن مردم در برابر حاکبمبیبت اسبت.  
گوید هر نبوع    نویسنده ما خیلی روشن می 
کند و مردم    تر می   برخوردی وضع را خراب 

دهبد. امبا    را بیشتر در مقابل نظام قرار مبی 
ایشان غبافبل اسبت کبه سبوای هبر  

قد رویباروی    العمل رژیم، مردم تمام   عکس 
اند و تا سرنگونی کامل آن پبا    نظام ایستاده 
های اصلی    کشند. یکی از مشخصه   پس نمی 
های در آستانه سرنگونی هبمبیبن    حکومت 

چباره    است که به معنای واقعی کلمه، ببی 
شوند. اتخاذ هر تاکتیکی در مقاببلبه ببا    می 

شبود. نبه    مردم نهایتاً به ضررشان تمام می 
کبدام ببرایشبان    هیب  “  مدارا ” سرکوب، نه  

سودی ندارد، تنها باید گورشان را گم کنند.  
این سرنوشت محتوم حکومت اسبلامبی  

 است. 
 مندرج در نشریه ژورنال  
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 محمد شکوهی 
در هفته های اخیبر تبلاش هبای  
جمهوری اسلامی ببرای ببرقبراری  
رابطه با رژیم عربستان با پادر میبانبی  
چین و عمان ظاهرا به نتیجه رسید و  
دو طرف ضمن استقیبال از ادامبه  
گفتگوها، در حبال ببازگشبایبی  
سفارتهایشان می باشند. جمبهبوری  
اسلامی برقراری رابطه اش با رژیبم  

نامید کبه  “  پیروزی ”عربستان را یک  
در مخالفت با آمریکا  بدست آمبده  
است. دار و دسته های تبروریسبت  
حوثی مورد حمایت رژیم هم  بهیود  

پبیبروزی  ” رابطبه دو طبرف را  
قلمداد کرده اند. اما ببطبور  “  مقاومت 

 واقعی مساله درست برعکس است.  
برای بدست آوردن تصبویبری از  
وضعیت این کشور جنگ زده ببایبد  
یک دهه به عق  برگشت و در پرتو  
بهار عربی و تحولات بعد از آن ببه  
 بررسی اوضاع امروز یمن پرداخت. 
انقلابات عربی معروف به بهار عربی  

ادامه داشبت     ٠10٠ تا    ٠101 از سال  
منجر به سقوط رژیمهای مبیبارا،  
قذافی، بن علی شد، بعد از یک سال  
به یمن رسید.مردم یمن نیز در ایبن  
موج انقلابات دست به اعتبراضبات  
گسترده علیه رژیم علی عیدالله صالح   
زدند. در ادامه این اعتراضات عبلبی  

جمهبور یبمبن    رئیس  عیدالله صالح 
نبباچببار بببه اسببتببعببفببا شببد  

مبعباون وی کبه   منصورهبادی  و 
اخوان المسلمین را داشت، با   گرای  

دخالتبهبای عبربسبتبان در یبک  
ببه  “  انتقالی ” ای برای دوره    پرسی   همه 

قدرت رسید.با به قبدرت رسبیبدن  
هادی، دخالبتبهبای عبربسبتبان و  
جمهوری اسلامی در اوضاع یبمبن  

 شروع شد.  

اعتراضات مردم یمن در کمتر از یک  
سال، و به دنیال سبیباسبت هبای  
ارتجاعی و اسبلامبی ببانبدهبای  
تروریست مورد حمایت دو رژیبم،  
تیدیل به رویارویی دو قط  ارتجاع،  
جمهوری اسلامبی و عبربسبتبان،  
اسلامی شیعی و سنی شد. سیاستبی  
ضد انسانی که شبیبرازه مبدنبی و  
اجتماعی جامعه یمن را از هم پاشید.  
یمن تیدیل به میدان رقابت و جنبگ  
 دو گرای  تروریستی اسلامی شد. 

بعد از شکست انقبلاببات عبرببی  
عربستان و جمهوری اسبلامبی ببه  

هبای    عنوان دو قط  ارتجاعی رژیم 
اسلامی در منطقه دست به رقابتهبای  
جدید، این بار در یمن زدند. یبمبن  
تیدیل به منطقه جنگ رقابتی و نیابتی  
دو نظام ارتجاعی شد. عربستبان ببا  

ائبتبلاف  ” چراغ سیز آمریکا و غرب  
را برای مقابله ببا حبوثبی  “ عربستان 

های مورد حمایت ایران شکل داد و  
بدین ترتی  رژیم عربستان رسبمبا  
وارد جنگ با دار و دسته های شیعی  

 حوثی شد. 
به بعد جبمبهبوری    ٠10٠ از سال    

“ جیهه مقاومت یمبن ” اسلامی رسما  
را با شرکت گروههای تبروریسبت  
شیعی انصار حزب الله شکل داده و  
با حمایت های مالی و نظامی، قط   
مقابل عربستان را شبکبل داد. از  

جبمبهبوری    ٠105 آگوست سال  
اسلامی وعربستان ببه عبنبوان دو  
قدرت منطقه ای مشغول جنگ برای  
 تثییت مواضع خود در یمن شدند. 

مسلح کردن حوثی ها به مبوشبک  
های دور برد توسب  جبمبهبوری  
اسلامی و گسترش حملات نظامبی  
شان به مواضع عربستان منجر به این  
شد حوثی ها صنعا پایتخت این شهر  
را تصرف کرده و اعلام حبکبومبت  
بکنند. در جیهه مقابل نیروهای تحت  
امر هادی و عربستان ببا حبمبایبت  
غرب  در بخ  شمالی یمن ببرای  
خودشان حکومت اعبلام کبردنبد  
سازمان ملل حکبومبت هبادی را  
دولت قبانبونبی یبمبن دانسبت.  
کشورهای عربی نیز با محکوم کردن  

حوثی ها، در جیهه عربستبان قبرار  
 گرفتند. 

رسما در یبمبن    ٠105 از اواخر سال  
جنگ داخلی به رهیری عربستبان و  
جمهوری اسلامی و دار و دسبتبه  
های اسلامی تروریست هوادارشبان  
آغاز شد. سیاست آمریکا و غرب در  
بحران یمن به بهانه شرکت عربستان  

، بباز  “ ضد داع  آمریکا ” در ائتلاف  
گذاشتن دست رژیم عربسبتبان در  
ادامه جنگ و جنایت در یمن ببرای  
مقابله با نفوذ ایران شد. جبمبهبوری  
اسلامی هم با تمام امکانان نظامی و  
تسلیحاتی به حمایت از تروریستهای  
شیعی حوثی ها ادامه داد. جمهبوری  
اسلامی و عربستان در طول بی  از  
یک دهه جنگ و آدمکشی در یمبن،  
مسئول کشتار دهها هزار نفر از مردم  
یمن و آوارگی و نابسامی میلیبونبهبا  
نفر دیگر هستند. در طول این مبدت  
سازمان ملل چند بار طرح آت  بس  
در یمن را در دستور گبذاشبت و  
خواستار گفتگوی طرف های درگیر  
برای پایان دادن به جنگ شدنبد. در  
مواردی آت  بس موقت اعلام شبد  
 ولی خیلی زود جنگ ادامه یافت.  

اکنون بعد از گذشت نزدیک به یبک  
دهه از جنگ داخبلبی در یبمبن،  
جمهوری اسلامی و عربستان با پا در  
میانی چین و عمان در صدد عبادی  
کردن روابطشان بر آمده اند. چندیبن  
دور گفتگوها انجام شده و دو رژیبم  
در حال تدارا گسبتبرش روابب   
دیپلماتیک شان می باشند. چرخب   
جمهوری اسلامی  در بازگشت ببه  
رواب  دیپلماتیک با رژیم عربسبتبان  
یک عق  نشینی مهم در سیاستهبای  

 منطقه ای رژیم است.  
مقامات حکومت درهفته های اخیبر  
بارها ادعا کرده اند کبه روابب  ببا  
عربستان یک پیروزی برای حکومت  
است که با نق  مهم چین و مقباببل  

ایرانی چینی و  ” آمریکا بوده و جیهه  
را مقابل جیهه آمریکا تقویت  “  روسی 

کرده و باعث افول قدرت آمریکا در  
خاورمیانه خواهد شد. متقابلا دار و  
دسته های تروریست اسلامی مبورد  

حمایت ایران ایبن چبرخب  را  
یمن قلمداد کرده  “  دستاورد مقاومت ” 

و در تلاشند شکست و عق  نشینی  
های جمهوری اسلامی و خودشبان  

 را توجیه بکنند. 
جبمبهبوری  “  پیروزی ”اینکه  ادعای  

اسلامی چقدر واقعی است خبوب  
بحث دیگری است. اما در پس تمام  
این تحبولات ببرخبلاف ادعبای  
جمهوری اسلامی مینی بر پبیبروزی  

، یک شبکبسبت  “ جریان مقاومت ” 
مفتضحانه و عق  نشینی جمهبوری  
اسلامی قرار دارد.  در دهه های اول  
قدرت گیری جمهوری اسلامی هبر  
سال به بهانه حج و مبقباببلبه ببا  

برائت  ” سیاستهای عربستان؛ مضحکه  
را ببراه  “  از مشرکین و وهباببیبت 

عربستبان    0366 انداخت. در سال    می 
با حمله به این مضحکه حبکبومبت  
ایران صدها نفر از حجاج ایرانبی را  
در مکه به قتل رساند و شمار زیادی  
نیز ناپدید شدند. بعد از این جبریبان  
رواب  دو کشور به شدت تیره شبد.   
در سالهای بعد تیلیغات دو طبرف  
  ۶ علیه یکدیگر ادامه یافت تا اینکبه  
سال پی  با حملبه ببه سبفبارت  
عربستان در تهران، رواب  دو رژیبم  
کاملا قطع شد. با ظبهبور جبریبان  
تروریستی داع  در عراق و سوریه  
و تحولات بعد از انقلابات عبرببی  
علائمی از نزدیکی های دو طبرف  

ببحبران  ” دیده شد که در برابر آنچه  
می نامند، اینبهبا در  “  ای   های منطقه 

 صدد احیای روابطشان بر آمدند. 
در ادامه این تحولات، تبلاش هبا  
برای برقراری رواب  در دستبور دو  
طرف قرار گرفت. جنگ یبمبن و  
دخالت های عبربسبتبان و ایبران  
مهمترین مانع بر سر رواب  دو طرف  
بود که در هفته های اخیر بدنیال پبا  
در میانی عمان حل شد و دو طبرف  

 رسما روابطشان را از سر گرفتند. 
واقعیت این است که آمریکا و غرب  
در طول دو دهه گذشته و در ببراببر  
دخالتهای جمهوری اسبلامبی در  
منطقه و سازماندهبی گبروهبهبای  

 بحران و آشتی عربستان و جمهوری اسلامی

13ادامه در صفحه    
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تروریستی برای ضربه زدن به منافبع  
غرب، یک جنگ پنهان و آشکار را  
علیه جمهوری اسلامی به پی  مبی  
برند. حملات آمریکا و اسرائیل ببه  
گروههای تروریستی مورد حمایبت  
ایران در عراق، یمن، سوریه، لیبنبان،  
بحرین، قطر و امارات در کنار اعمال  
تحریمهای ویرانگرعلیه جبمبهبوری  
اسلامی، حکومت را وادار به عقب   
نشینی کرده و مجیور به آمدن به پای  

روابط  با عربستبان  “  عادی سازی ” 

نموده است. فشار ائتلاف عربستبان،  
فشارهای آمریکا ببه جبمبهبوری  
اسلامی، حکومت را وادار به عقب   
نشینی بزرگی نه فق  در یمن، بلکبه  

 در سوریه، عراق نیز کرده است. 
در کنار این موضوعات، وضبعبیبت  
داخلی رژیم و برآمد انبقبلاب زن  
زندگی آزادی در ش  ماه گذشبتبه  
رژیم را با چال  های بزرگی روبرو  
کرده است. انقلابی که به زیر کشیدن  
جمهوری اسلامی را در دسبتبورش  
دارد. موقعیت لبرزان و ببی افبق  
حکومت در داخل، مهمترین فاکتبور  
در این عق  نشینی در سیاسبتبهبای  
منطقه ای  برای سر و سامبان دادن  
به صفوف رژیم در داخل ایران مبی  
باشد. جمهوری اسلامبی امبیبدوار  
است با این سیاستهای جدید، حلقبه  

محاصره و انزوای مبنبطبقبه ای و  
جهانی اش را کنار بزند  و به خبیبال  
خود به عنوان قدرت پیروز و ببرتبر  
منطقه بیرون بیاید. در این میان رژیبم  
ارتجاعی عربستان نیز به وضبعبیبت  
لرزان و ناامید کنبنبده جبمبهبوری  
اسلامی واقف است و در تبلاش  
است از این وضعیت ببیبشبتبریبن  

 استفاده سیاسی را بیرد. 
رژیم های جمهبوری اسبلامبی و  
عربستان به همراه دار و دسته هبای  
تروریست اسلامی مورد حماتیشبان،  
عاملان اصلی جنگ و جنبایبات و  
کشتار دهها هزار نفر و آواره شبدن  

 میلیونها نفر از مردم یمن هستند. 
تمامی این جانیان و آدمکشان باید به  
عنوان جنایت بر عبلبیبه بشبریبت  

 دستگیر و محاکمه گردند. 

بدون شک بهیود رواب  با عربستبان،  
تلاش های بلوا چین و روسبیبه  
برای نجات رژیم، و از همه مهمبتبر  
عق  نشینی  جمهوری اسلامبی از  
سیاستهای منطقه ای اش در حمایت  
ار تروریسم اسلامی و.. نیز نخواهبد  
توانست در ببهبیبود وضبعبیبت  
درماندگی حکومت کمک جدی ای  
باشد. سرنگونی جمهوری اسبلامبی  
در دستور انقلاب مردم قرار دارد و  
این تنها و تنها راه پبایبان دادن ببه  
تروریسم اسلامی و دخبالبتبهبا و  
جنایت های جمهوری اسلامبی در  
منطقه خاورمیانه، و نوید آغاز دوران  
جدید برای رهایی از شر مذهب  و  
ارتجاع اسلامی و تروریسم اسبت.  
پایان دادن به تروریسم اسلامی کبار  

 انقلاب مردم  است. * 

بحران و آشتی عربستان و  
 جمهوری اسلامی 

 ١۳ادامه از صفحه  

خیزش های مردمی: اطولایویو   
 ۸۷۳ شماره  

تجمع ایتراضی پرستاران در  
مشهد و کشاورزان اصفهان،  
ادام  حملات شیمیایی ب   

 مدارس 
دور جدیدی از اعتراضات پرستباران  
و کادر درمان آغاز شده اسبت. روز  

فروردین پرستاران و پبرسبنبل    09 
مشهد در اعتراض ببه    005 اورژانس  

سطح نازل حقوقها، فشار سنبگبیبن  
کاری و  عبدم رسبیبدگبی ببه  
مشکلاتشان مجدداً مقابل استانبداری  
خراسان رضوی دست به تبجبمبع  
زدند. معترضین شعار  مبیبدادنبد:  

تعرفه ما کجاست /توی جبیبیبای  ” 
ی عبادلانبه حبق    تعرفه ” ،  “ کیاست؟ 
ایبم از    تنهاتریبن رسبتبه ” ،  “ ماست! 
ببا کبرونبا  ” ،  “ ایبم   ها خستبه   وعده 

قیلا در  “.   جنگیدیم حمایتی ندیدیم 
فروردین پرستاران و کمبک    06 روز  

پرستاران بیمارستان رضای مشهد در  
همین رابطه و در اعتراض به واریبز  
ناعادلانه تعرفه خدمات پبرسبتباری  

فروردیبن    05 تجمع داشتند. در روز  
نیز پرستاران در بیمارستان روحبانبی  
بابل و در اراا  در براببر دانشبگباه  

 علوم پزشکی تجمع کرده بودند.  
امروز نوزدهم فروردین کشباورزان  
اصفهان با خواست حقابه و اعتراض  
به خطر خشکی کشت خبود ببار  
دیگر  مقابل شرکت آب منطقبه ای  

 اصفهان تجمع کردند.  
اعتراض علیه فقر و بی تبامبیبنبی،  
معضلات زیست محیطی و تیعبات  
معیشتی آن  و اختلاسها  و وخیم تر  
شدن هر روزه وضع معبیبشبتبی و  
سطح نازل حقوقها یبک اعبتبراض  
اجتمباعبی اسبت. دور جبدیبد  
اعتراضات پرستاران، مبعبلبمبان و  

،   0٠1٠ بازنشستگان از شروع سبال  
گسترش فضای اعتراض در مبیبان  
کارگران نفت و اولتیماتوم اعتراضبی  
کارگران رسمی نفت برای بیبسبتبم  
فروردین طلایه های دوره جدیبدی  
از اعتراضات در سبطبح وسبیبع  
اجتماعی است که فضبا را ببرای  
اعتصابات سراسری فراهم تر میکند.  
در  تبداوم انبقبلاب ببه تبدارا  
اعتصابات و تجمعبات سبراسبری  

 برویم.  
درادامه حملات شیمیایی جنایتکارانه  
حکومت به مدار  و بنا برخیر های  
منتشر شده تا کنونی  دان  آمبوزان   
ی    دخترانه معراج در اردبیل، مدرسبه 

ی    ی فدا در  نقده، مدرسبه   دخترانه 
ی هباجبر در هبفبتبکبل    دخترانه 

ی    ی دخبتبرانبه   خوزستان،  مدرسه 
خیام در پردیس و دبستان سبعبدی  
ارومیه از جمله مدارسی هستند کبه  
امروز هدف حمله شیمیبایبی قبرار  

آموزان ایبن    گرفتند و برخی از دان  
اند. تبنبهبا راه    مدار  مسموم شده 

توقف این جنایت شنبیبع و ضبد  
انسانی اعتصاب سراسری معلمان و  
برگزاری تجمعات اعتراضی بزرگبی  
در تمام شهرهاست . حبکبومبت  
کودا ک  و ضد انسانی را ببایبد  
 زیر فشار اعتراضات به زانو در آورد.  

 حزب کمونیست کارگری ایران 
 ٠1٠3 آپریل    ۶ ،   0٠1٠ فروردین    09 

***** 
خیزش های مردمی: اطلاعیه شمباره  

 379 
اعتراضات بازنشستگان، اعتراض  

اپراتورهای برق، و یک خبر  
 دیگر 

راهپیمایی مردم در سقز یلی   
 حملات شیمیایی ب  مدارس 

امروز بیستم فروردین بخب  هبای  
مختلف بازنشستگان در اعتراض ببه  
گرانی و تورم و وضع بد معیشتی و  
مصوبه مزدی ضبد انسبانبی، در  

شهرهای مختلفبی چبون شبوش،  
اهواز، قزوین، شوشتر، کرمانشباه، و  
تهران تجمع و اعتراض کردنبد. در  
اهواز بازنشستگان معترض ببا سبر  
دادن شعارهای اعتراضی و راهپیمایی  
در سطح شهر، توجه و حبمبایبت  
مردم را به خود جل  کرده ببودنبد.  
در شوش تعدادی از کارگران نیشکر  
هفت تپه نیز در اعتراض به مصبوببه  
شورایعالی کار همراه با بازنشستگبان  
تجمع داشتند و جمعیت به بی  از  

نفر میرسید. بنا برگزارشات در    311
تهران و کرج نیروهای سرکوب مانع  
تجمع بازنشستگان تامین اجتمباعبی  

 شدند. 
در این روز همچنین بازنشستبگبان    

مخابرات در تهران،  یزد،  کرمانشباه،  
قم، اصفهان، سنندج، تیبریبز، اراا،  
مریوان، اهواز، همدان، خبرم آبباد،  
مشهد و بانه بار دیگر تجمع کردند و  
پیگیر مطالیاتشان شدند. اعتراض ببه  
تیعی  وعدم پرداخت مطالیات یک  
موضوع اعتراض ببازنشبسبتبگبان  
مخابرات است . همچنبیبن امبروز  
بازنشستگان فولاد در اصفبهبان در  
خیابان نشاط و همچنین در تبهبران  
تجمع کرده بودند.  خبواسبتبهبای  
فوری اعلام شده ببازنشبسبتبگبان  
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مخابرات عیارتند از: پرداخت کبامبل  
، حف  ماهبیبت    0٠11 معوقات سال  

فولادی با تغییر مفاد پبیب  نبویبس  
اساسنامه صندوق، تکمیل هبمبسبان  
سازی بر مینای ویژگیبهبای شباغبل  
فولادی، رفع مغایرتهای قانبونبی در  
صندوق فولاد، قیل از تعیین هر چشم  
اندازی ببرای صبنبدوق فبولاد، و  
بازگشت جایگاه واقعی صندوق فولاد   
در برنامه هفبتبم تبوسبعبه. امبروز  
بازنشستگان زغال سنگ الیرز مرکبزی  

 در قائم شهر نیز تجمع داشتند.   
بخ  های مختلف ببازنشبسبتبگبان  
دردهای مشترکی دارنبد . اجبرای  
همسان سازی و افزای  سطح آن ببه  
بالای نرخ سید هزینه که امروز سبی  
میلیون است، درمان و تبحبصبیبل  
رایگان، پایان دادن به اختلابسبهبا و  
دزدی ها، و پایان دادن به امنیتی کردن  
میارزات از جمله خواستهایی اسبت  
که بازنشستگان بارها در تجمعباتشبان  
بر آنها تاکید کرده اند. این خواسبتبهبا  
امروز نیز در بنرهایی که بازنشستگبان  
در دست داشتند بازتاب داشبت. در  
اعتراضات امروز بازنشستگان از جمله  

گرانی تورم بلای جان  ” شعار میدادند:  
نه مجلس نه دولت نیستند به  ” ،  “ مردم 

فق  کبف خبیباببون  ” ،   “ فکر مردم 
مصبوببه  ” ، و  “ بدست میاد حقمبون 

بازنشسته  ” ،  “ ساختگی ملغی باید گردد 
دولبت  ” ،  “ داد بزن، حقتو فریاد ببزن 

،  “ ورشکسته، دشبمبن ببازنشبسبتبه 
رییسی بی عرضه، برگرد ببرو تبو  ” 

 “. فریاد، فریاد از اینهمه بیداد ”،  “حوزه 
علاوه ببر ببازنشبسبتبگبان امبروز  
اپراتورهای برق منطقه ای در اهواز در  
مقابل استانداری خبوزسبتبان  در  
اعتراض به سطح نازل حقوقها، فشبار  
سنگین کاری و اضافه کباری هبای  
اجیاری تجمع داشتند. آنها در تجمبع  
امروز خود خواستار پرداخت فبوری  
مطالیات خود از جمله پباداش سبال  

بندی مشاغل    ، اجرای طرح طیقه 0٠10 
قانون    0٠٠ ی ماده    و لغو اجرای تیصره 

مدیریت خدمات کشوری برای خبود  
شدند. به گفته این کارگران طرح طیقه  
مشاغل که میتواند اندکی بر مزد ناچیز  
آنها بیفزاید چهار سال تمام است  کبه  
به نتیجه نرسیده و معلق مانده اسبت.  

قبانبون    0٠٠ بر اسا  تیصره مباده  
خدمات مدیریت کشبوری حبقبوق  

کارگران وزارتخانه نیاید بی  از یبک  
دوم حقوق کارمندان باشد و کارگبران  
خواهان لغو این قانون هستند. اصلاح  

کباری دو    کاری و شبیبفبت   نوبت 
خواست فوری دیگر این کبارگبران  

فروردیبن    09 است. همچنین در روز  
کارگران شرکت پارا پلاستیک واقبع  
در شهرستان جلفا  در اعبتبراض ببه  
پرداخت نشدن معوقات مزدی و حق  
اضافه کاری خود مقابل سباخبتبمبان  
شرکت تجمع داشتند. اعبتبصباببات  
سراسری یک گام مهم در تبقبویبت  
اعتراضات مردمی در سطح خیابان و  

 پیشروی انقلاب است. 
آخرین خیر مورد حمله شیمیایی قرار  
گرفبتبن دانب  آمبوزان مبدار   

ی سمیه و معراج در سقبز و    دخترانه 
دان  آموزان راهنمایی مدرسه بهمنی  
و جمباران در سبنبنبدج تبوسب   
حکومتیان است. در اثر این حبمبلبه  
شماری از دان  آموزان به بیمارستبان  
منتقل شدند . در سبقبز مبقباببل   
بیمارستان مردم و خانواده های دانب   
آموزان با حمله نیروهای سرکبوببگبر  
روبرو شدند. مردم خشمگین نیبز ببا  

هبا مبقباببل    مسدود کردن  خیباببان 
آرایی کرده و    نیروهای سرکوبگر صف 

دست به راهپیمایی زدنبد. آخبریبن  
خیرها از تبیبرانبدازی نبیبروهبای  
سرکوبگر به سمت مردم حبکبایبت  

 کند.    می 
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 ٠1٠3 آپریل    9 ،   0٠1٠ فروردین    ٠1 
***** 

خیزش های مردمی: اطلایی  شماره  
 ۸۳۳ 

با اعتصاب سراسری در مدارس  
حمله شیمیایی حکومت به  

 مدارس را متوقف کنیم 
از بعد از تعطیلات نوروز حبمبلات  
شیمیایی حکومتیان به مدار  از سبر  
گرفته شده است. از جمله  امروز در  
ارومیه  دان  آموزان مدرسه دخترانبه  

در تهران مدرسه بن الهدی،    فرزانگان،  
در سنندج مدرسه دخترانه فرزانگبان،  
در خوی دبیرستان دخترانه نرگس، در  
کرج مدرسه دخترانه صبدر، هبدف  
حملات شیمیایی  جبنبایبتبکبارانبه  
حکومت قرار گرفتند. در نتیجه ایبن  
حملات تعدادی از دانب  آمبوزان  

مسموم و به بیمارستانها انتقبال پبیبدا  
 کردند.  

روز گذشته نیز چندین مبدرسبه در  
سقز و مدار  دیگری در سننبدج و  
دیگر شهرها مورد این حملات واقبع  
شدند و از روز گذشته تا کنون سبقبز  
یکپارچه اعتراض و خشم است. روز  
یکشنیه مردم خشمگین دسبت ببه  
تجمع زدند و با شعار مرگ بر خامنبه  
ای پرچم جمهوری اسبلامبی را از  
بالای مدرسه معراج پایین کشیدند و  
آت  زدند. ش  گذشته نیز فراخوانی  
از سوی مردم به اعتصاب عبمبومبی  
داده شد که در آن چنین آمده اسبت:  
"در اعتراض به مسبمبوم کبردن و  
حملات شیمیایی برنامه ریزی شده از  
طرف حکومت به مدار  شهبرمبان  
سقز ما بازاریان و معلمان و تبمبامبی  
اهالی شهر اعلام مبیبکبنبیبم دانب   
آموزانمان خ  قرمزمان می باشند و با  
اعلام اعتصاب عمومی شهرستان سقز  

فروردین انزجار و    ٠0 در روز دوشنیه  
اعتراض خود را بار دیگر به حاکمیت  
اعلام میکنیم". این چنین اسبت کبه  
سقز یکپارچه به پاخاسته و متعباقب   
این فراخوان امروز مدار  و ببازار  
شهر کاملا تعطیبل ببودنبد.  ایبن   
اعتصاب تا توقف حملات حکومبت  
به مدار  باید ادامه یابد و عاملین و  
آمرین این جنایت باید به مردم معرفی  
و محاکمه شوند. مدار  باید ببرای  
دان  آموزان امن باشبد. هبرگبونبه  
تعرضی علیه دانب  آمبوزان ببایبد  

 متوقف شود.  
حملات شیبمبیبایبی ببه مبدار   
سراسری است و باید پاسخ سراسری  
بگیرد. باید قاطعانه از اعتراض مبردم  
شهر سقز و اعتصاب عمومی در ایبن  

 شهر حمایت کرد.  
تجمع اعتراضی مردم سقز و اعتصاب  
یکپارچه امروز الگویی برای اعتبراض  
در سراسر کشور است. مدار  اکنون  
به میدان حملات شیمیائی به فرزندان  
ما تیدیل شده است. دراین شبرایب   
برای حف  جان و سبلامبت دانب   
آموزان و برای متوقف کردن فبوری  
این جنایت باید  مدار  را به تعطیلی  
کشاند. در این شرای  بویژه اعتصباب  
معلمان نقشی کلیدی دارد. معلمان و  
دان  آموزان اعتصاببی و خبانبواده  
هایشان باید با تجمعات اعتراضی در  

مقابل مدار  علیه مسمومیت سبازی  
در مدار  به میدان بیایند و ببه ایبن  
جنایت حکومتی  پاسخ کوببنبده ای  

 بدهند.    
 حزب کمونیست کارگری ایران 
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تجمع اعتراضی پرستاران در  
قزوین، کارگران اخراجی شرکت  
لوله سازی ماهشهر و بازنشستگان  

 فرهنگی نجف آباد 
دور جدیدی از اعتراضات پرسبتباران  

فبروردیبن    ٠0 آغاز شده است. روز  
شماری از پرستاران در شهر قبزویبن  
در اعتراض به سطح نازل حقبوقبهبا،  
فشار سنگین کاری و عدم پاسخگویی  
به مطالیاتشان مقابل استانداری شبهبر  

فروردین نیز    09 تجمع کردند. در روز  
  005 پرستاران و پرسنبل اورژانبس  

مشهد برای بار دوم مقابل استبانبداری  
خراسان رضوی دست به تجمع زدند.  

فروردین پرستاران    06 قیلا نیز در روز  
و کمک پرستاران بیمارستان رضبای  
مشهد در همین رابطه و در اعبتبراض  
به واریز ناعادلانه تعبرفبه خبدمبات  
پرستاری تجمع داشتند. همچنیبن در  

فبروردیبن پبرسبتباران در    05 روز  
بیمارستان روحانی بابل و در اراا در  
برابر دانشگاه علوم پزشکی تبجبمبع  
کرده بودند. پرستاران و کبادر درمبان  
یک نیروی فعال در طول انقلاب زن،  
زندگی، آزادی بوده اند. از خواستها و  
اعتراضاتشان باید وسیعا پشتبیبیبانبی  

 شود. 
فروردین، کبارگبران    ٠1 روز یکشنیه  

اخراجی شرکت لوله سازی ماهشهبر  
مقابل فرمانداری این شهر دسبت ببه  

کارگبر    0٠٠ اعتراض زدند. بنا بر خیر  
این شرکت در پنجم فروردین از کبار  
اخراج شده اند.در این شرکت پی  از  
این نیز مدیریت بارها دست به اخراج  

 کارکنان و کارگران زده است.  
فروردیبن ببازنشبسبتبگبان    07 روز  

فرهنگی در اعتراض به عدم اجبرای  
همسان سازی و سطح نازل حقوقها و  
برای پیگیری دیگر مطالیاتشان مقباببل  
اداره آموزش و پرورش شهبرسبتبان  
نجف آباد تجمع کردند. در ایبن روز  
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نیروهای امنیتی و انتظامی به تبجبمبع  
کنندگان حمله و اقدام ببه پبراکبنبده  
نمودن آنان نمودند. در این حبرکبت  
اعتراضی یکی از بازنشستگان به اسبم   
ایرج توبه ایها  دسبتبگبیبر و ببه  
دادگستری شهر منتقل شد و ببعبد   

مبیبلبیبون    011 برای وی  قرار وثیقه  
تومان تعیین گردید. بعد از ببازداشبت  
معلم بازنشسته توبه ایها تبعبدادی از  
معلمان بازنشسته در اعتراض به ایبن  
دستگیری و برای پیگیری و دیدار ببا  
رئیس اداره و مسئول حراست به اداره   
آموزش و پرورش نجف آباد مراجعه  
کردند. اما نیروهای انتظامی و امنیبتبی  
در داخل اداره به آنان یورش ببرده و  
حسین اشرفی عضو هیبات مبدیبره  
کانون نجف آباد و کانون فرهنبگبیبان  
استان اصفهان دستگیر شد و سبپبس  

میلیون تبومبان    011 برای او نیز قرار  
تعیین گردید.  بدنیال ایبن روز پبر  
کشاک ، معلمان بازنشسته ببر ادامبه  
اعتبراضبات خبود و پبیبگبیبری  
خواستهایشان تاکید کردند. طیق خیبر  
دیگر امید شاه محمدی دبیر شهرستان  
دیواندره برای گذراندن یکسال حیس  
به زندان بیجار منتقل گبردیبد. یبک  
کارزار مهم معلمبان، کبارزار ببرای  
آزادی معلمان زندانی و دان  آمبوزان  
بازداشتی و پایان دادن به امنیتی کبردن  
میارزاتشان است و این خواست آنهبا  
در تجمعات اعتراضبی شبان ببوده  
است. از خواستهبا و اعبتبراضبات  

 معلمان باید وسیعا حمایت کرد.  
 حزب کمونیست کارگری ایران 
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شعاردهی های شبانه علیه حملات  
شیمیایی به مدارس و اخباری  

 دیگر 
فروردین شعاردهبی    ٠0 ش  گذشته  

های شیانه در واکنب  ببا حبمبلبه  
وحشیانه شیمیایبی حبکبومبت ببه  
مدار  گسترده تر شده و در تبهبران  
در محلاتی چون شبهبرا بباقبری،  
اکیاتان، تهرانپار  و کارگر شبمبالبی  
شعارهای ضدحکومتی ببر فضبای  
خیابانها طنین انداخت. مردم شبعبار  

مبرگ ببر حبکبومبت  ” میدادنبد:  

،  “ ای   مرگ ببر خبامبنبه ” ،  “ دخترک  
ایبم تبا    قسم به خون یاران ایستاده  ” 

مرگ بر خامنه ای، لعنت ببر  ” ،  “ پایان 
 “.  مرگ بر دیکتاتور ”و  “  خمینی! 

فروردین نبیبز    ٠1 در شامگاه یکشنیه  
مردم در محله شهرا کارمندان مهاباد  
در محکومیت حملات شبیبمبیبایبی  

آموزان، و حمایبت    سریالی علیه دان  
آموزان سبقبز ببرای    از خواسته دان  

بایکوت مدار ، دست به تظاهبرات  
 شیانه زدند و شعار دادند. 

یک کانون داغ اعتراض علیه حملات  
شیمیایی به مدار ، شهر سقز اسبت.  
در این شهر به دنیال اعتصاب مبوفبق  
روز گذشته و استقیبال یبکبپبارچبه  
معلمان، دان  آموزان، و بازاریبان از  
فراخوان اعتصاب، انجمن صبنبفبی  
معلمان سقز و زیویه برای امروز سبه  

فروردین نیز به اعبتبصباب    ٠٠ شنیه  
عمومی و تعطیلی مدار  فبراخبوان  
داده اند. همچنین جوانان سنندج مردم  
کردستان را به اعتصباب سبراسبری  
فراخوانده اند. حزب کبمبونبیبسبت  
کارگری از فراخوان انجمن  صنبفبی  
معلمان سقز و زیویه و جوانان انقلابی  
در سنندج حمایت و پشتییانی میکنبد  
و بر همیستگی مبردم در تبمبامبی  
شهرهای کردسبتبان و حبمبایبت  
سراسری مردم ایران با این اعتراضبات  
تاکید دارد. انتظار میرود که معلمان در  
سطح سراسری همچون معلمبان در  
سقز برای نجات جان دان  آموزان به  
میدان بیاینبد و اعبلام اعبتبصباب  
سراسری کنند. باید اعلام کرد که تبا  
وقتی آمرین و عامبلبیبن حبمبلات  
شیمیایی به مدار  به مردم معرفی و  
محاکمه نشوند، مدار  دختبرانبه و  
پسرانه همگی تعطیل خواهند بود. ببا  
اعتصاب سراسر در هبمبه جبا و  
تجمعات خانواده ها و مردم در مقاببل  
مدار  و اشکال مختلف اعتبراضبی،  
سیاست جنایتکارانه حملات شیمیایی  
به مدار  را باید به شکست کبامبل  
کشاند و به ضد حکومت کودا ک   
تیدیل کرد. جمهوری اسلامبی ایبن  
حکومت کودک  ک  و جنایتبکبار  

 باید گورش را گم کند و برود.  
بنا به گزارشات امروز محمد قناتی از  
معلمان اراا و ژینا مدر  گبرجبی  
روزنامه نگار و فعال حقبوق زن در  
سنندج برای دومین بار در چبد مباه  

گذشته توس  نیروهای اداره اطلاعات  
ربوده شده و به مکان نامعلومی منتقبل  
شدند.  با اعتراضی سراسبری ببرای  
جلوی آدم ربایی ها و سرکبوببگبری  
های حکومت را گبرفبت. جبلبوی  
زندانها و بازداشتگاههای حبکبومبت  
باید تجمبع کبرد و ببرای آزادی  
بازداشت شدگان انقلاب و تبمبامبی  
زندانیان سیاسی فشار آورد.جبنبیب   
برای آزادی بازداشت شدگان و تمبام  
زندانیان سیاسی یک جنی  قدرتمنبد  
است. با فشارانقلاب دیوارهای زندانها  
شکاف برداشت و توانستیم حکومبت  
را ناچار به آزاد کردن شمار زیادی از  
زندانیان در بند را نماییم. بایبد فشبار  
آورد و سد مبحبکبمبی در ببراببر  
دستگیری ها و سرکبوببگبریبهبایبی  
حکومت شد و  هبمبه ببازداشبت  
 شدگان و زندانیان در بند را آزاد کرد.  
آخرین خیر مربوط به حمله نیروهبای  
سرکوب حکومت به تجمع و رقب   
و شادی مردم و جوانان در سی و سه  
پل اصفهان است.  رق  مختل  زنان  
و مردان در خیابانها که در نوروز نبیبز  
در شهرهای بسیاری شاهدش بودیبم  
یک شکل زییایی از سبرپبیبچبی و  
اعتراض به بساط آپارتاید جبنبسبی  
حکومت و زیر پا له کردن دیوارهبای  
تفکیک جنسیتی توس  مردم و عقب   
زدن مزدوران گشت ارشاد حکومبت  
است. زنده باد انقلاب زن، زنبدگبی،  

 آزادی. 
 حزب کمونیست کارگری ایران 

 ٠1٠3 آوریل    00،  0٠1٠ فروردین    ٠٠ 
***** 

خیزش های مردمی: اطلایی  شماره  
 ۸۳۸ 

  ۴۱ حملات شیمیایی امروز به  
مدرسه، اعتصاب کارگران  

پتروشیمی سربندر و نامه سپیده  
 قلیان از زندان 

بر اسا  گزارشات تا کنونبی امبروز  
فروردین چهارده مدرسبه مبورد    ٠٠ 

هدف حملات گازی و شیبمبیبایبی   
قرارگرفته و در جریان آن دهها دانب   

 آموز دختر مسموم شده اند.  
ادامه این جنایات همه ما مردم را ببه  
اعتراضی گسترده دردفاع از کبودکبان  
فرا میخواند. جان فرزندان ما مردم در  
خطر جدی است. باید اعلام کرد کبه  

تا وقتی این حملات حتی در یبک  
تک مدرسه انجام میشود، مدار  را  
تعطیل میکنیم.  باید آمرین و عاملبیبن  
این جنایت به مردم معرفی و محاکمه  
شوند. از معلمان انتظار میرود که ایبن  
بار نیز پیشتاز اعتراضی سبراسبر در  
حلقه همیستگی و حمایت مبردمبی  
علیه حملات جنایتکارانه حکومتبیبان  
به مدار  باشد. همچنین خانواده هبا  
باید جلوی مدار  و بیمارستانهبایبی  
که فرزندانشان در آنجا بستر هستند را  
به محل تجمع و اعتراض خود تیدیل  
کنند. برای نجات دختران دان  آمبوز  
باید تمام جامعه به پا خبیبزد و ببه  
جهانیان فشار ببیباوریبم کبه ایبن  
حکومت ضد انسانی را بایکوت کنند  
و به عنوان یک واکبنب  فبوری از  
کنوانسیون جهانی حبقبوق کبودا  

 بیرون انداخته شود.  
بنا به یک گزارش دیبگبر امبروز    -

کارگران پروژه ای پیمانکاری کیوانبی  
در پتروشیمی سلمان فارسی سربنبدر  
در اعتراض به مخالفت پیمانکبار ببا  
افزای  دستمزدها دست به اعتصباب  
زدند. این کارگران در ایبن روز ببه   
نشانه اعتراض محل کارگاه را تبرا  
کرده و اعلام کردند که مطالیه خود را  

 متحدانه پیگیری خواهند کرد. .  
آخرین خیر مبرببوط ببه اقبدام    -

شجاعانه سپیده قلیبان ایبن چبهبره  
شناخته شده سیاسی و دانشبجبوی  

  ٠٠ شنیه    زندانی است. او در  روز سه 
فروردین در واکن  ببه سبخبنبان  
سخنگوی قوه قضائیه مینی بر اینبکبه  

بوده و  “  اهانت ” بازداشت سپیده بدلیل  
پرونده وی به دادگاه تبهبران ارسبال  
تبا  “ شده از درون زنبدان نبوشبت: 

حکومت اعدام اسلامی بر سبر کبار  
است و کاشفان فروتبن چشبمبه و  
معترضین به اسبتبیبداد، گبروگبان  

، در هبیب   «حکومت اسلامی هستند 
او  “.  دادگاهی شرکت نخواهبد کبرد. 

تهدید شبده و  “  تجاوز ” نوشت که به  
گفته بود که هی  مشروعیبتبی ببرای  

“ دادگاه فبرمبایشبی و نبمبایشبی ” 
جمهوری اسلامی که ریباسبت آن  

“ حکم اعدام انقلابیون را امضا کبرده ” 
قائل نیست. این چنین است که مبردم  
در ایران کل دستبگباه قضبایبیبه و  
مجازات های اسلامبی و اعبدام و  
سرکوب این حکومت را به چبالب   
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 میکشند.  
اسفند، تنهبا    ٠٠ سپیده قلیان در تاریخ  

ساعاتی پس از آزادی از زندان اویبن،  
در مسیر تهران به دزفول مورد حملبه  

گران قرار گرفته و بازداشبت    سرکوب 
  ٠۶ و شامگاه    ٠19 شد. او ابتدا  به بند  

اسفند به بند زنان زندان اوین منتبقبل  
 گردید. 

 حزب کمونیست کارگری ایران 
 ٠1٠3 آوریل    00 ،  0٠1٠ فروردین    ٠٠ 

***** 
های مردمی: اطلایی  شماره    خیزش 
 ۸۳۳ 

از فراخوان تشکلها و گروهها و  
جمعهای دانشجویان برای بی  

حجایی سراسری و علیه حجاب  
فروردین حمایت    ۶۲ اجباری در  

 میکنیم 
شماری از تشکلها، گروهها و جبمبع  
های دانشجویی در اعتراض به طبرح  
سرکوبگرانه حجاب رژیبم تبحبت  

، برای روز  “تذکر لسانی ”عنوان طرح  
فروردین فراخوان به بی حجاببی    ٠6 

سراسری داده اند. فراخوان دهندگبان  

به دور انداختن حجاب در ایبن روز  
عیارتند از:  تشکل دانشجویان پیشرو،   
نهاد دانشجویان آزادیخواه دانشبگباه  
خوارزمی، نهاد آزادیخواهان دانشگباه  
تهران شمال،  نهباد آزاد انبدیشبان  

شاپور،  نهاد اتحاد دانشجویبان    جندی 
الزهرا،  جمعیت دانشبجبویبان آزاد  
)دانشگاه آزاد سبنبنبدج(،  اتبحباد  
دانشجویان دانشگاه صنعتی اصفهبان،   
دانشجویان آزاد خوراسگان )دانشگباه  

هبایبی از    آزاد اصفهان( و جبمبع 
دانشجویان و فعالین دانشبگباهبهبای  
اصفهان، علوم پزشکبی اصبفبهبان،  

 تربیت مدر  و بهشتی. 
در بخشی از فبراخبوان ببرای روز  

فبروردیبن    ٠6 بیحجابی سراسری در  
پس از پایان یافتبن  ” چنین آمده است:  

تعطیبلات نبوروز و ببازگشبایبی  
ها، جمهوری اسبلامبی ببا    دانشگاه 

استفاده از نیروی سرکوب مستقر در  
ها شروع به اجبرای طبرح    دانشگاه 

برای رعایبت  “  ذکر لسانی ” موسوم به  
حجاب کرده است. جلبوگبیبری از  
ورود دانشجویان زن ببه دانشبگباه  

بخاطر عدم رعایت حجاب اجیباری،  
رفتار وحشیانه و حضور نبیبروهبای  
سرکوبگر در دانشگباه، تبفبکبیبک  
هبا    جنسیتی کردن ورودی دانشبگباه 

برای دانشجویان زن و مرد، نبادیبده  
هبا ببه    گرفتن حقوق سایر جنسیبت 

طور مطلق و سرانجام حضور سنگین  
نیروهای سرکوبگر در محی  دانشگاه  
و اطراف دانشگاه، به منظور زیر سوال  

ترین حقوق مبا    بردن یکی از اساسی 
دانشجویان، دیگر قابل تحمل نیسبت.  

هبا و    ها، جبمبع   از این رو، ما تشکل 
های دانشجویبی مسبتبقبل از    گروه 

حکومت، از دانشجبویبان سبراسبر  
خبواهبیبم؛ دوشبادوش    کشور مبی 

یکدیگر، برابر نیروهای سبرکبوببگبر  
حکومت از جبمبلبه حبراسبت و  

ها ایستادگی کبرده و    شخصی   لیا  
حجابی گسترده فبردی    همچنین با بی 

و جمعی، حجباب اجبیباری ایبن  
خاکریز اول حکومت را که در طبی  
انقلاب زن زندگی آزادی فتح کبرده  

 “.ایم حف  آنرا تثییت کنیم. 
در این فراخوان دانشجویان در سطبح  

ها به سازماندهی تجبمبعبات    دانشگاه 
اعتراضی و برپایی پرفورمبنبسبهبای  
اعتراضی، تحصن و شبعبارنبویسبی  

 دعوت شده اند. 
حزب کمونیست کارگری حمبایبت  
قاطع خود را از این فراخبوان اعبلام  
کرده و همگان را ببه شبرکبت و  
همیستگی با این روز مهم اعتبراضبی  
فرا میخوند. حجاب سنگر فتح شبده  
مردم  است. حکومت تلاش دارد تبا  
به هر اندازه که شده این سنگر را بباز  
پس بگیرد. با پاسخ قبدرتبمبنبد و  
سراسری به فراخوان روز بیحجباببی  

فروردین و حضور گسبتبرده و    ٠6 
سراسری بی حجاب در این روز، و  
حمایت فعال از زنان بی حجاب، ببه   
لغو کامل حجاب اجیاری به قبدرت  
انقلاب رسمیت دهیم و ضبرببه ای  
کاری بر حکومت آپارتاید جبنبسبی  
حاکم وارد کنیم. زنده باد انقلاب زن،  

 زندگی، آزادی! 
 حزب کمونیست کارگری ایران 

 ٠1٠3 آوریل    0٠ ،  0٠1٠ فروردین    ٠3 

 سرنگون  باد حکومت اسلامی! 
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